

N O V A

*Norsk institutt for forskning
om oppvekst, velferd og aldring*



Årsrapport 2011

INNHold

Ein nasjonal instituttpolitikk?	2
Styrets beretning	4
Resultatregnskap	6
«Mot alle odds»	7
Fortsatt forskjeller mellom gutter og jenter i synet på likestilling	8
Det gode sykehjemmet	10
Når livet blir en hinderløype	12

Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring (NOVA)



NOVA ble etablert i 1996 som et forvaltningsorgan med særskilte fullmakter, administrativt underlagt Kunnskapsdepartementet. Instituttet har som formål å drive forskning og utviklingsarbeid som kan øke kunnskapen om sosiale forhold og endringsprosesser. Instituttet skal fokusere på problemstillinger om livsløp, levekår og livskvalitet samt tiltak og tjenester i velferdssamfunnet. NOVAs visjon er: Forskning for velferd og et bedre samfunn. Forskingen ved instituttet er organisert i seks forskningsseksjoner: Barnevern, Ungdom, Aldring og livsløp, Migrasjon og transnasjonalitet, Helse og tjenesteyting, Sammenliknende velferdspolitikk.

Årsrapporten har en katalogdel med oversikt over ansatte, prosjekter og publikasjoner for 2011. Denne finnes kun i elektronisk versjon. Katalogen ligger på nettsidene til NOVA.

NØKKELTALL

Årsverk 2011	75,5
Ansatte per 31.12.11	101
- Forskningspersonale	86
- Forskerårsverk	63
Omsetning (i mill. kroner)	85
- Ekstern finansiering (i mill. kr)	59
Antall FoU-prosjekter	162
NOVA-publikasjoner	
- Rapporter	28
- Notat	8
Ekstern publisering	
- Artikler i vitenskapelige tidsskrift m. referee	44
- Artikler i tidsskrift og bøker m. referee	15

© NOVA 2012

LAY-OUT & DESIGN: MÅNELYST AS / TRYKK: FLEXI TRYKK, 500 EKS.

ALLE FOTO: COLOURBOX.NO

ILLUSTRASJONER: GUSTAV VIGELAND. MOTIVER I SMIJERNSPORT,

INNGANG TIL VIGELANDSPARKEN © VIGELAND MUSEET/BONO 2012

REDAKSJON: HALVARD DYB, NINA ERIKSEN & TORHILD SAGER

KONTAKT:

NOVA • MUNTHES GT. 29 • 0260 OSLO

POSTBOKS 3223 ELISENBERG • 0208 OSLO

TLF.: 22 54 12 00 • E-POST: NOVA@NOVA.NO

NETTADRESSE: WWW.NOVA.NO

Ein nasjonal instituttpolitikk?

Internasjonal målestokk har Noreg ein stor instituttsektor. I den siste forskingsmeldinga, *Klima for forskning*, St.meld. nr. 30 (2008–2009), stod det berre ei halv side om sektoren, med denne konklusjonen:

«Den forrige forskingsmeldingen foretok en grundig gjennomgang av instituttsektorens rolle og konkluderte med at instituttsektoren fungerer godt og utgjør et fortrinn ved det norske systemet. Regjeringen vil bygge videre på dette fortrinnet.»

Eg trur ikkje at den nye forskingsmeldinga vil gje svar på dei utfordringane som den samfunnsvitskaplege instituttsektoren står overfor. NOVA må difor leggje sin eigen strategi for utviklinga framover.

Den førre forskingsmeldinga, *Vilje til forskning*, St.meld. nr. 20 (2004–2005), skreiv 21 sider om instituttsektoren. Der står det at det er «et overordnet mål for Regjeringen å sikre en sterk og levedyktig instituttsektor som kan betjene næringsliv og offentlig sektor ut frå kvalitet, relevans og produktivitet på høyt internasjonalt nivå».

I denne forskingsmeldinga er det særleg samarbeid mellom instituttsektoren og UoH-sektoren som står sentralt. Det bli mellom anna sagt at i arbeidet med å auke sine eksterne inntekter bør UoH heller søkje samarbeid med instituttsektoren enn å etablere nye institutt. Det er også sagt at finansieringssystemet for UoH-sektoren skal ta spesielt omsyn til samarbeidet med instituttsektoren. Her har ingenting skjedd.

Forskingmeldinga bad Forskinsrådet om å lage eit framlegg til nytt finansieringssystem og tildelingsregime for basisløyvinga til institutta. Dette er gjort, men har etter mi meining liten relevans for dei større instituttpolitiske spørsmåla. Systemet tildeler løyvingane til dei samfunnsvitskaplege institutta mekanisk etter visse konkurransekriterium, og der er ikkje spor av strategisk

styring. Systemet skal no evaluerast, men har verka så kort tid at det vil vere vanskeleg å dra nokon konklusjonar.

Forskinsrådets strategiske rolle og ansvar overfor instituttsektoren skulle etter forskingsmeldinga tydeleggjera og styrkjast. Som nemnt vurderer eg ikkje den nye finansieringsmodellen som eit strategisk instrument. Og endå om instituttsektoren samla sett skulle levere betre resultat, ville den ikkje bli tilført meir pengar.

Vi har også sett eksempel på at Forskinsrådet stengjer institutta ute frå å sende søknader.

Forskinsrådet har no vedteke nye reglar for berekning av personalkostnader og indirekte kostnader i prosjektsøknader. Vi ser der at Forskinsrådet fastset prisar som gjer at UoH-institusjonane innanfor ei økonomisk ramme kan tilby vesentleg meir forskning enn institutta. Dette er konkurransevridande, og er instituttpolitikk i praksis.

Forskinsrådet har no nettopp lyst ut eit prosjekt om ei utredning om «den norske instituttsektorens rolle og organisering med spesiell vekt på samarbeid, arbeidsdeling og konsentrasjon (SAK)». Denne utredninga er eit ledd i arbeidet med ny forskingsmelding, som skal kome i 2013, og som skal gje ei særskild behandling av instituttsektoren.

I det siste har det vore ein debatt om grensegangen mellom forskning, utredning og konsulentarbeid, særleg innanfor samfunnsforskninga. Men dette ser eg ikkje tydelege spor av i konkurransegrunnlaget for utredningsprosjektet. Etter mitt syn burde den nye forskingsmeldinga



spesielt ta opp situasjonen for dei samfunnsvitskaplege institutta.

I 2011 er situasjonen for anvend forskning og oppdragsforskning innanfor samfunnsfaga heilt annleis enn for nokre tiår sidan. Tidlegare var det i hovudsak instituttsektoren som arbeidde på dette feltet. Men no er det kome inn tre nye «aktørar»: Universitet og høgskolar (UoH), konsulentfirma og andre statlege forvaltningsorgan.

For ei tid sidan blei det ikkje venta av universiteta at dei dreiv med anvend forskning eller hadde store oppdragsinntekter. I dag er situasjonen ein annan, også for dei gamle universiteta. Dei statlege høgskolane har ei historie og ein fagportefølje som gjer det naturleg for dei å konkurrere på same marknaden som institutta. På NOVAs felt gjeld det særleg Høgskolen i Oslo og Akershus (HiOA). Denne utviklinga i UoH-sektoren vil etter mitt syn halde fram.

I kampen om oppdrag ser vi at konsulentbransjen er ein sterk konkurrent, og det er mi vurdering at vi vil sjå endå meir av det i framtida.

Det er eit stort behov for eit solid kunnskapsgrunnlag for departementa i arbeidet med å ivareta sine sektoransvar. Slik eg ser det, er det no ei utvikling i retning av at departementa byggjer opp kunnskaps-/forskingseiningar som ein del av si forvaltning. Gode eksempel på dette er Divisjon for psykisk helse i Nasjonalt folkehelseinstitutt og Nasjonalt kunnskapssenter for helse-tenesta, som ligg under Helsedirektoratet. Mi vurdering er at departementa vil styrkje denne utviklinga.

Det biletet som er trekt opp ovanfor, stiller dei frittstående samfunnsvitskaplege institutta i ein ny situasjon. Eg held det for sannsynleg at den instituttstrukturen vi har på det samfunnsvitskaplege området i Oslo, vil måtte gjennomgå ei endring i dei åra som kjem.

NOVA er eit av dei største samfunnsvitskaplege institutta, med høg fagleg kompetanse og god konkurranseevne, og vi arbeider på felt med høg politisk relevans. Det er difor mi vurdering at vi vil vere mellom dei institutta som vil klare seg best. Likevel synest eg at utviklingane skisserte framanfor tilseier at vi nøye må vurdere vår framtidige posisjonering i landskapet.

Dette er ein bakgrunn for at NOVA har vore med på ei utgreiing som konkluderer med å rå til ei samanslåing av HiOA, AFI og NOVA. Vi har der lagt avgjerande vekt på at ei slik samanslåing vil gje sterkare og meir robuste miljø både på det faglege og det administrative området.

Eg trur ikkje at den nye forskingsmeldinga vil gje svar på dei utfordringane som den samfunnsvitskaplege instituttsektoren står overfor. NOVA må difor leggje sin eigen strategi for utviklinga framover.

Takk!

Til slutt vil eg takke NOVA, både tilsette og styre, for eit godt, lærerikt og hyggeleg samarbeid i nesten 12 år. NOVA er ein god plass å vere.

Magnus Rindal
Direktør

Styrets beretning

Etter vedtektene skal forskningen og utviklingsarbeidet ved NOVA bidra til økt kunnskap om sosiale forhold og endringsprosesser. Instituttet skal fokusere på problemstillinger om livsløp, levekår og livskvalitet, samt velferdssamfunnets tiltak og tjenester. Dette er også satt som virksomhetsmål i tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet. På disse feltene har NOVA opprettholdt sin sentrale posisjon i 2011. Vi viser til det som er sagt nedenfor, og til den vedlagte risikovurderingen. I tildelingsbrevet har departementet også satt opp noen prestasjonskrav, som vil bli omtalt i det følgende.

Kravet til vitenskapelig publisering er 95 publikasjonspoeng. Det er NIFU som regner ut disse poengene, og fristen for å sende inn opplysninger er i år satt til 30.03.12. Vi kan derfor ikke nå si noe endelig om NOVAs produksjon i 2011. Det er sannsynlig at vi ikke når målet om 95 publikasjonspoeng, men NOVA har et høyt antall publikasjonspoeng pr. forskerårsverk sammenlignet med andre samfunnsvitenskapelige institutter. For å styrke artikkelproduksjonen har NOVA utpekt en av sine seniorforskere til å veilede forskere i artikkelskriving, og til å kvalitetssikre manuskripter. Dessuten er de enkelte seksjoner tildelt en bevilgning til bl.a. arbeid med artikler.

I 2011 skulle NOVA ha 3 doktorgrader og 3 forskerårsverk i bistilling. Disse kravene er tilfredstilt.

De tre siste prestasjonskravene i tildelingsbrevet gjelder inntekter fra Norges forskningsråd, internasjonale inntekter og nasjonale oppdragsinntekter. NOVA har litt færre forskerårsverk i 2011 enn i 2010 og 2009, og dette påvirker inntektene. De samlede inntektene i 2011 var likevel 85 mill. kr, mot 80 mill. kr i 2010. Dette kan forklares med departementets bestemmelse vedrørende kategorisering av inntekt i forbindelse med innføringen av SRS. NOVAs inntekter i 2011 er således definert annerledes enn inntektene i 2010. NOVA ligger over inn-

tektskravet for Forskningsrådet, 15 mill. kr mot et krav på 10. Nasjonale oppdragsinntekter er over kravet, 38 mill. kr mot et krav på 29, mens de internasjonale inntektene ligger under kravet, med 5 mill. kr mot et krav på 8.

NOVA har i 2011 arbeidet målrettet for å styrke internasjonalt samarbeid og deltakelse i EU-finansierte prosjekter.

Instituttets rådgiver for internasjonal forskning bistår forskningsledere og forskere med å knytte kontakter med forskningsinstitusjoner i andre europeiske land, skape grunnlag for deltakelse i prosjekter initiert av disse institusjonene, og sikre NOVA samarbeidspartnere for de prosjektene som NOVA selv ønsker å koordinere. Som resultat av innsatsen i 2011 deltar NOVA nå i tre prosjekter under EUs syvende rammeprogram:

- Et prosjekt om alternativ konfliktløsning og «restorative justice» i interkulturelle konflikter (*Alternative*) som tar sikte på et samspill mellom teoriutvikling og aksjonsforskning med pågående konflikter i Nord-Irland, Serbia, Ungarn og Østerrike som cases. NOVA samarbeider her med institusjoner i Belgia (koordinator), Nord-Irland, Serbia, Ungarn og Østerrike.

- Et prosjekt om bekjempelse av fattigdom i europeiske land (*COPE*). Prosjektet er vinklet mot utforming av ordninger for minsteinntekt (sosialstønad o.l.) og utfordringer i et styringssystem med aktører på flere nivåer (EU, nasjonale, regionale og lokale myndigheter) og i offentlig, kommersiell og frivillig sektor. NOVA samarbeider med universiteter i Italia, Polen, Skottland, Sverige og Tyskland (koordinator).

- Et prosjekt om forskerutdanning innen feltet funksjonshemming, med innretning mot realisering av FN-



konvensjonen om rettighetene til personer med funksjonsnedsettelse (DREAM). Som ledd i prosjektet er NOVA vertsinstusjon for to doktorgradsstudenter (fra Ukraina og USA). NOVA samarbeider med institusjoner i Irland (koordinator), Nederland, Spania, Storbritannia og Sveits.

NOVA har spilt en meget aktiv rolle i utformingen av alle prosjektene. I 2011 og 2012 sender NOVA flere internasjonale søknader enn i 2010, og vi regner med at dette vil kunne gjenfinnes i inntektene for 2012.

I tillegg til en omfattende vitenskapelig publisering bidrar NOVAs forskere med en rekke utgivelser i instituttets rapport- og notatserie. I 2011 ble det utgitt 28 rapporter og 8 notater mot henholdsvis 20 og 10 året før. Disse publikasjonene kan leses eller lastes ned gratis fra vår hjemmeside. De siste årene har vi registrert en jevn vekst i antallet nedlastinger.

NOVAs publikasjoner fungerer ikke bare som dokumentasjon av utført arbeid overfor oppdragsgivere. De gir også god anledning til å formidle resultater fra forskningen til instituttets forskjellige målgrupper. NOVAs forskere er hyppig sitert i ulike medieredaksjoner. Gjennom instituttets system for medieovervåking ble det i 2011 registrert gjennomsnittlig fire medieoppslag per dag. Mange av disse er et resultat av offentliggjøring av publikasjoner fra egne serier.

NOVA hadde et godt økonomisk år i 2011. Resultatet av ordinære aktiviteter er 5,6 mill. kr, som avregnes i sin helhet mot statskassen. NOVA regner med at avsetningene vil bli vesentlig mindre i 2012 enn i 2011, da forskningsaktiviteten forventes å øke i 2012.

NOVA har en god likviditet; bankinnskuddet i Norges Bank er 42,1 mill. kr per 31.12.2011 og har økt sammenlignet med 1.1.2011. Avregning mot statskassen har økt fra 1.1.2011 til 31.12.2011 som følge av store inn-

betalinger i desember 2011 fra statlige oppdragsgivere, hvor forskningsaktiviteten skal foregå i 2012. Opptjent virksomhetskapi tal er uendret fra 2010 på 9,3 mill. kr. Tilgangen på nye prosjekter i 2011 har vært god.

Basert på det ovenstående vurderer styret NOVAs økonomiske situasjon som god.

I 2011 har NOVA ført samtaler med Høgskolen i Oslo og Akershus og AFI om et nærmere samarbeid. En arbeidsgruppe med representanter for de tre institusjonene la i november fram en rapport der er stort flertall anbefalte en fusjon av de tre institusjonene, under visse angitte forutsetninger. Saken blir behandlet i de respektive styrer våren 2012.

Kompetansenivået i forskerstaben er høyt. Ved utgangen av året hadde 47 ansatte i hovedstilling doktorgrad, 29 kvinner og 18 menn. Instituttet hadde 27 ansatte som forsker I, som krever professorkompetanse. Det var 14 forskere, 9 kvinner og 5 menn, som arbeidet med doktorgrad i 2011.

NOVA har overvekt av kvinner i alle stillingskategorier, bortsett fra forsker I. I ledergruppen var det i 2011 4 kvinner og 5 menn. NOVA vurderer situasjonen slik at det ikke er nødvendig å sette inn spesielle likestillings tiltak.

Sykefraværet i 2011 var 3,3 %, mot 5,6 % året før.

Styret, februar 2012

STYRE OG LEDELSE VED NOVA

STYRET	LEDELSE
PROFESSOR LISE KJØLSRØD, UiO (LEDER)	MAGNUS RINDAL, DIREKTØR
DIREKTØR HILDE OLSEN, NAV (NESTLEDER)	BJØRN HVINDEN, FORSKNINGSSJEF
SELVSTENDIG NÆRINGSDRIVENDE / RÅDGIVER MAJA ARNESTAD, ARNESTAD ASSISTANSE	ELSBET VESTVATN, ADMINISTRASJONSSJEF
FAGDIREKTØR TOR ÅM, HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET	LARS B. KRISTOFERSEN, FORSKNINGSLEDER, BARNEVERN
EKSPEDISJONSSJEF PETTER ØGAR, HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET	ANDERS BAKKEN, FORSKNINGSLEDER, UNGDOM
PROFESSOR TORBERG FALCH, INSTITUTT FOR SAMFUNNSØKONOMI, NTNU	BRITT SLAGSVOLD, FORSKNINGSLEDER, ALDRING OG LIVSLØP
FORSKER I KIRSTEN DANIELSEN, NOVA	VIGGO NORDVIK, FORSKNINGSLEDER, SAMMENLIKLENDE VELFERDSPOLITIKK
INFORMASJONSRAÐGIVER NINA ERIKSEN, NOVA	MIA VABØ, FORSKNINGSLEDER, HELSE OG TJENESTEYTING
	ADA I. ENGBRIGTSEN, FORSKNINGSLEDER, MIGRASJON OG TRANSNASJONALITET

RESULTATREGNSKAP 2011		
	2011	2010
Driftsinntekter		
Inntekter fra basisbevilgning	25 700 000	26 917 000
Inntekter fra bevilgninger	17 580 515	
Tilskudd og overføringer fra andre	41 527 454	
Salgs- og leieinntekter	211 804	53 246 270
Sum driftsinntekter	85 019 773	80 163 270
Driftskostnader		
Lønn og sosiale kostnader	56 007 350	57 283 637
Andre driftskostnader	23 258 395	25 330 986
Avskrivninger	155 759	45 551
Sum driftskostnader	79 421 503	82 660 174
Ordinært driftsresultat	5 598 270	-2 496 904
Finansinntekter og finanskostnader		
Finnansinntekter	14 752	5 011
Finanskostnader	2 162	5 439
Sum finansinntekter og finanskostnader	12 590	-428
Resultat av ordinære aktiviteter	5 610 860	-2 497 332
Periodens resultat	5 610 860	-2 497 332
Avregninger		
Avregning statlig og bidragsfinansiert aktivitet	-5 610 860	
Disponeringer		
Tilført annen opptjent virksomhetskapital		2 497 332
Sum disponeringer		2 497 332



«MOT ALLE ODDS»

I 2011 fekk NOVA tildelt heile sju millionar kroner frå programstyret for forskingsprogrammet UTDANNING2020 i regi av Noregs forskingsråd. Prosjektet SAFETY – VET med den engelske tittelen «Qualification and social inclusion in upper secondary VET – Longitudinal studies on gendered education and marginalized groups,» skal gå over fire år.

EIN NY VRI

I Noreg har det dei seinare åra vore uttrykt ei uro knytt til at så mange droppar ut av den vidaregåande skulen. Problemet er særleg stort i den yrkesfaglege skuleretninga. Mange av dei undersøkingane som har vore gjort på feltet, handlar om risikofaktorar knytt til at elevane sluttar, og kjenneteikn ved desse elevane. I det nye prosjektet ønskjer forskarane å sjå nærare på ungdomane sin veg gjennom den yrkesfaglege utdanninga. Dei vil sjå på dei elevane som fullfører vidaregående på trass av at dei har alle desse kjenneteikna som er knytt til fråfall. Forskarane ynskjer å få vite kva det er med desse elevane som gjer at det går bra sjølv om dei har eit dårleg utgangspunkt.

HAR TILGANG PÅ GODE DATA

Forskarane har vore opptekne av at dei vil byggje på undersøkingar som allereie finst ved NOVA. Dei vil nytte både kvantitative og kvalitative data. Sentralt i prosjektet

står to store longitudinelle datasett: For det første LUNO (Longitudinell Ung i Oslo), der ein har kunnskap om viktige «overgangar» i utdanningsløpet til elevane. For det andre har forskarane tilgang til longitudinelle data om barn som ein eller annan gong har motteke hjelp frå barnevernet. Desse datasetta vil bli supplerte med data frå utdanningsregisteret.

I tillegg skal dei lage ein kvalitativ studie der dei ser nærare på kjønnsdelte utdanningar innanfor den yrkesfaglege retninga, som til dømes helse- og sosiallina (typisk jentefag) og bygg og anlegg (typisk gutefag), for å sjå på korleis kjønn har innverknad på korleis utdanningsløpet artar seg.

TEAMET OG RESSURSANE

Prosjektgruppa består av prosjektleiar Kristinn Hegna og forskar Marianne Dæhlen. I tillegg vil det inngå ei stipendiatstilling. Til prosjektet er det dessutan knytt ei nasjonal ressursgruppe av forskarar med spesialkompetanse på feltet. Prosjektet har også internasjonale forgreiningar. Det er allereie oppretta eit samarbeid med eit sveitsisk forskingsmiljø ved Universitetet i Basel. Her er dei i gang med eit europeisk komparativt prosjekt som samanliknar ulike skulesystem. NOVA-prosjektet vil inngå som ein integrert del av dette internasjonale prosjektet.



Fortsatt forskjeller mellom gutter og jenter i synet på likestilling

De fleste ungdommer i Norge er for like rettigheter mellom menn og kvinner, viser en ny NOVA-studie. Men det er fortsatt forskjeller i jenters og gutters syn på likestilling: jentene er gjennomgående mer positive.

Tormod Øia har sett nærmere på holdninger til likestilling hos ungdom i de nordiske landene. Utgangspunktet er en sammenliknende studie: Nordic Youth Study, der i alt 14000 elever i videregående skole har deltatt.

DE FLESTE ER FOR LIKESTILLING

Den nordiske studien viser at de aller fleste unge, uavhengig av kjønn, mener at «kvinner og menn bør ha like rettigheter». Det gjelder for godt over 90 prosent av jentene og i underkant av 90 prosent av guttene. I Norge er det

91 prosent av guttene som mener dette, mot 97 prosent av jentene. Det er likevel variasjoner mellom landene, og Færøyene skiller seg særlig ut: kun 60 prosent av guttene mener at kvinner og menn bør ha like rettigheter.

MANNEN FAMILIENS OVERHODE?

I den tradisjonelle patriarkalske familien var det mannen som var familiens overhode. Er det fremdeles en del unge som er enige i at «Når en mann og en kvinne er gift, anser jeg mannen for å være hjemmets overhode»?

Det viser seg at en betydelig andel sier seg enig i dette – i snitt rundt 30 prosent. Samtidig er variasjonene fra land til land store. I Norge er det 31 prosent som sier seg litt eller sterkt enig i dette.



– Hvis vi ser på kjønnsforskjellene, er det igjen spredning fra land til land, understreker Øia. – Andelen gutter som mener at mannen er «hjemmets overhode,» varierer fra 56 prosent i Finland til 29 prosent på Åland. I Norge mener 44 prosent av guttene dette, mot 18 prosent av jentene.

DANSKENE ER MEST FOR

Øia har undersøkt om det finnes felles underliggende dimensjoner som kan fortelle mer om hvem som har hvilke holdninger til likestilling. Til denne bruk har han laget et samlemål på likestilling.

Analysene viser at det er danske ungdommer som i størst grad er for likestilling, mens ungdommer i Finland, Grønland og Færøyene i minst grad støtter ideene om likestilling. Norske ungdommer havner midt på treet. For alle gjelder at jentene er betydelig mer for likestilling enn guttene.

FORELDRENE

Det er en svak tendens til at unge som har foreldre med høyere utdanning, i større grad er for likestilling. Guttenes holdning til likestilling blir i stor grad påvirket av om mor har lønnet arbeid eller ikke.

Øia påpeker at unge med innvandrerbakgrunn i mindre grad er tilhengere av likestilling. Spesielt gjelder dette første generasjon innvandrere – de unge som er født i et annet land. Mellom andre generasjon unge innvandrere og unge som ikke har innvandrerbakgrunn, er forskjellene minimale.

SKOLE, UTDANNING OG FRAMTID

Både for gutter og jenter er det en klar sammenheng mellom utdanningsambisjoner og synet på likestilling. De som har planer om høyere utdanning, er mer for likestilling, mens de som raskt vil ut i jobb, i mindre grad prioriterer likestilling. – Analysene viser at desto mer de unge mistrives på skolen, desto mindre er de for likestilling, forteller Øia.

OM STUDIEN

The Nordic Youth Study er en spørreskjemabasert undersøkelse som er gjennomført blant elever på videregående skole høsten 2009 og våren 2010 i alle de nordiske landene. Innsamlingen av norske data er finansiert av Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet. Hovedfinansieringen til studien kommer fra Nordisk ministerråd.

Det gode sykehjemmet



Hva er det som skaper det gode sykehjemmet? Den aldrende befolkningen i Norge stiller i økende grad krav til kommunene om å bygge og drive sykehjem for de skrøpeligste eldre. Myndighetene ønsker seg nyskapende løsninger, hvor det legges vekt på elementer som helsefremmende arkitektur og design og gode samarbeidsmodeller for de som styrer. Kan forskningen hjelpe oss med å gi svar på hva som er det beste sykehjemmet?

NOVA er nå i gang med å identifisere hva slags fysiske og organisatoriske forutsetninger som må ligge til grunn for at både brukere og ansatte skal ha et best mulig sykehjem.

Forskningsrådet har bevilget 4,5 millioner kroner til det treårige forskningsprosjektet «Contested spaces. Exploring how policy and practice shape Norwegian nursing homes», ledet av forskningsleder Mia Vabø ved NOVA. Senter for omsorgsforskning Vest ved Høgskolen i Bergen deltar også i prosjektet. Forskerne vil studere sykehjemmene både sett fra toppnivå og ned, og fra grunnnivå og opp – fra idé til praksis.

– Vi vil se på hvordan og i hvor stor grad nyskapende ideer blir hindret eller støttet når de møter et komplekst styringssystem med flere nivåer og flere fageksperter involvert, sier Vabø.

– Hvordan manifesterer nåværende sykehjemsideal seg i nyskapende byggeprosjekter og styringsmodeller, og hvordan blir gode ideer forhandlet, tilpasset og endret når de skal brukes i daglig praksis?

ULIKE PERSPEKTIVER

Vabø forteller at de er opptatt av hvordan sykehjemmene blir framstilt og vurdert av ulike interessegrupper som snakker på vegne av de skrøpelige eldre. I tillegg vil de gi en stemme til de menneskene som oppholder seg der; de som bor der, de som arbeider der, og de som kommer for å besøke nære familiemedlemmer.

Hva er det som må til for at omsorgspersonalet skal føle arbeids glede og være stolte av arbeidsplassen sin? Hva



legger de ulike partene i begrepet «et godt sted å være»? Hva slags rolle spiller ledelsen for hvordan sykehjemmet legger til rette for et godt arbeids- og omsorgsklima? Og hvilken rolle spiller de fysiske/romlige aspektene når det gjelder å lage en balanse mellom det sosial og det private, mellom aktivitet og trygghet? For å svare på spørsmålene vil forskerne benytte casestudier valgt ut for å belyse ulike praksiser – både tradisjonelle og mer nytenkende.

SAMMENLIGNET MED ANDRE LAND

Forskergruppen deltar i et nettverk av forskere som jobber med lignende studier i andre land. En viktig del av målsettingen med dette internasjonale forskernettverket er å sammenligne politikk og praksis på tvers av landegrensene.

REKRUTTERING

Vabø forteller at det er flere yngre forskere som skal jobbe på prosjektet, både i Norge og i de internasjonale studiene. Ved NOVA vil Anders Kvale Havig, som akkurat nå legger siste hånd på doktoravhandlingen sin, ha en sentral rolle, mens nyutdannet master i sosiologi Eivind Grip Fjær, skal jobbe som forskingsassistent.

– Vi er glade for at prosjektet er med på å rekruttere unge forskere inn i dette fagfeltet, sier Vabø.

Når livet blir en hinderløype



Foreldre til barn som er født med nedsatt funksjonsevne, står overfor en rekke utfordringer når de skal hjelpe barna med å realisere sine evner og ønsker. Lars Grue har skrevet en bok om disse «hinderne», hvor han kommer med nyttige forslag til hvordan de kan forseres.

Hovedbudskapet i boka er at det er mulig å mestre de fleste av utfordringene som foreldre til barn med nedsatt funksjonsevne blir stilt overfor, og at det er fullt mulig å leve et rikt og godt liv med et barn som ikke er som alle andre barn.

– Og, ikke minst, barnet vil kunne leve et rikt og godt liv, understreker forfatteren.

KOMPLISERT SYSTEM

Det er mange typer utfordringer. På den ene siden dreier det seg om å finne ut av et veldig komplisert system; hvilke etater en skal kontakte, og hvilke rettigheter man har.

– Mangelen på koordinert innsats er kanskje det største hinderet som foreldre opplever knyttet til systemet, forteller Grue.

«CURLINGFORELDRE»

På den andre siden handler det om de utfordringene en står overfor i hjemmet, og et gjennomgangstema i boken er overbeskyttelse. Ifølge Grue får enkelte barn være barn altfor lenge. En av konsekvensene er at barns egne vurderinger ikke blir tatt på alvor. Dette blir særlig tydelig når barnet har nedsatt funksjonsevne. Foreldrene blir som «curlingspillere» som går foran og feier bort alle små hindringer i veien, slik at livet skal ha færrest mulige hinder.

Grue understreker at foreldre ikke kan fjerne alle hindre av veien, og at barna må gjøre sine egne erfaringer og utvikle sine egne mestringsstrategier.

– Det handler i bunn og grunn om å lære å mestre livet sitt. Sammenhengen mellom mestring, psykisk helse, livskvalitet og selvbilde er dokumentert gjennom forskning, sier Grue. Foreldre kan vise omsorg selv om de ikke hele tiden er i front. Det viktigste for barna er å vite at foreldrene er der for dem om de skulle ha behov for hjelp.

GODE RÅD

Boka gir gode råd om hvilke trygdeytelser og rettigheter man har krav på, og man kan for eksempel få tips til hvordan en går fram for å få brukerstyrt personlig assistanse, sykepenger, avlastning til barnet, ansvarsgrupper og individuell plan.

Etter hvert kapittel er det laget en litteraturliste med anbefalinger til aktuell litteratur om de enkelte temaene som tas opp. I tillegg gis det henvisninger til nettsteder for relevante offentlige og private etater og institusjoner.

– Når det gjelder livet i hjemmet, handler det mer om å komme med ideer til hvor man kan begynne å lete etter løsninger på den livssituasjonen man som foreldre er i. Man kan kanskje også få inspirasjon til å tenke litt over egen væremåte i forhold sine barn med nedsatt funksjonsevne, avslutter Grue.

Det er Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet som har finansiert boka, og den kan bestilles gratis fra nettsidene deres.

www.nova.no

Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring - NOVA

Årsrapport

Katalog 2011



N O V A

Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring

Oversikt over ansatte 2011:

ADMINISTRASJONEN:

Berg, Bjørn – driftsleder
Dyb, Halvard – seniorkonsulent, informasjonsleder
Eriksen, Nina – rådgiver, informasjon
Gulbrandsen, Nanna – konsulent, sentralbord
Horgen, Anne – seniorkonsulent
Johansen, Mai Britt – seniorkonsulent
Korvald, Tordis – spesialbibliotekar
Do, Kieu Thanh Thi – regnskap
Krebs, Kristine – seniorkonsulent, økonomi
Monfared, Hussein – seniorkonsulent arkiv
Muren, Stig – seniorkonsulent, IT
Rindal, Magnus Arne – direktør
Sager, Torhild – seniorkonsulent, informasjon
Sivertsen, Svein Thore – seniorkonsulent, regnskap
Skogli May-Lill – seniorkonsulent, personalansvarlig
Uhrig, Bettina – seniorrådgiver
Vestvatn, Elsbet – administrasjonssjef

Hvinden, Bjørn – forskningssjef

VITENSKAPELIG ANSATTE:

Abebe, Dawit Shawel – stipendiat
Abrahamsen, Solveig – stipendiat
Aksøy, Helene – stipendiat
Annaniassen, Erling – forsker II (emeritus)
Backe-Hansen, Elisabeth – forsker I
Bakken, Anders – seksjonssjef
Bakketeig, Elisiv – forsker II
Blekesaune, Morten – forsker II (20 % bistilling)
Brunborg, Geir Scott – forsker II
Clausen, Sten-Erik – forsker I
Dahle, Rannveig – forsker I (emeritus)
Danielsen, Kirsten – forsker I
Dæhlen, Marianne – forsker II
Daatland, Svein Olav – forsker I
Elstad, Jon Ivar – forsker I
Engebrigtsen, Ada – seksjonssjef
Eriksen, John – forsker I (emeritus)
Falck, Sturla – forsker I (20 % bistilling)
Farstad, Gunhild Regland – stipendiat
Finnvold, John Erik – forsker II
Finseraas, Henning – forsker II
Fjær, Eivind Grip – forskningsassistent
Ford, Margaret Donna – forsker III
Frøyland, Lars Roar – forskningsassistent
Giannoumis, George Anthony – stipendiat
Gjerustad, Cay – stipendiat
Grue, Lars Petter – forsker I
Gulbrandsen, Lars Petter – forsker I
Gundersen, Tonje – forsker
Hagestad, Gunhild – forsker I
Halvorsen, Rune – forsker II
Hammer, Torild – forsker I
Hansen, Thomas – forsker II
Hassan, Saha – forskningsassistent
Hatland, Aksel – forsker I (emeritus)
Havig, Anders Kvale – stipendiat

Haakestad, Hedda – forskningsassistent
Hegna, Kristinn – forsker II
Hellevik, Tale – forsker II
Herlofson, Katharina – forsker II
Huang, Lihong – forsker II
Hydle, Ida – forsker I
Hyggen, Christer – forsker II
Ingebretsen, Anne Reidun – forsker II
Jakobsson, Lars Niklas – forsker II
Jessen, Jorunn – forsker III (permisjon)
Koløen, Kristine – forskningsassistent
Koren, Charlotte – forsker II
Kotsadam, Andreas – forsker II (20 % bistilling)
Kristofersen, Lars B. – seksjonssjef
Kuznetsova, Yuliya – stipendiat
Kvalem, Ingela Lundin – forsker II (20 % bistilling)
Langsether, Åsmund – forsker III
Lauglo, Jon – forsker I (10 % bistilling)
Lima, Ivar Andreas – rådgiver
Lingsom, Susan – forsker I
Martens, Christine Thokle – forskningsassistent
Mossige, Svein – forsker I (10 % bistilling)
Nergård, Trude – forsker II
Næss, Anders – forskningsassistent
Patras, Joshua – forsker II
Pedersen, Axel West – forsker I (20 % stilling)
Rua, Marte – forskningsassistent
Sandbæk, Mona – forsker I (til 31.07.)
Sandlie, Hans Christian – forsker II
Schøyen, Monica Mi Ah – forsker II
Seeberg, Marie Louise – forsker II
Seippel, Ørnulf – forsker
Skårberg, Anna – stipendiat
Slagsvold, Britt – seksjonssjef
Sletten, Mira Aaboen – stipendiat
Smette, Ingrid – stipendiat
Solberg, Anne – forsker I
Solem, Per Erik – forsker II
Stang, Elisabeth Gording – forsker II
Stefansen, Kari – forsker II
Strandbu, Åse – forsker II
Nordvik, Viggo – seksjonssjef
Syse, Astri – forsker II (20 %)
Sørvoll, Jardar – stipendiat
Takle, Marianne – forsker II
Thorsen, Kirsten – forsker I
Torgersen, Leila – forsker ((10 % bistilling)
Turner, Lena Magnusson – forsker I
Ugreninov, Elisabeth – stipendiat
Vabø, Mia – seksjonssjef
Valset, Kirsti – stipendiat
Vedeler, Janikke Solstad – stipendiat
Veenstra, Marijke – forsker II
Vestel, Viggo Jan – forsker II
Von Soest, Tilmann – forsker II (10 % bistilling)
Winsvold, Aina Iren – forsker II
Wollscheid, Sabine – forsker II
Øia, Tormod – forsker I
Aarland, Kristin – forsker II

Prosjektkatalog

(prosjekter som har vært under arbeid ved NOVA i løpet av 2011)

10109

Tittel: Migrasjon og Transnasjonalitet

Prosjektleder: Engebrigtsen, Ada

Finansiering: NOVA

10407

Tittel: Nordic Centre of Excellence (NCoE)

Prosjektleder: Hvinden, Bjørn

Finansiering: NordForsk

10408

Tittel: Multilinks

Prosjektleder: Slagsvold, Britt

Finansiering: Netherlands Interdisciplinary Demographic Institute (NIDI)

10507

Tittel: Generation & Gender programme-GGP

Prosjektleder: Slagsvold, Britt

Finansiering: Netherlands Interdisciplinary Demographic Institute (NIDI)

10711

Tittel: Marie Curie Initial Training Network DREAM – Disability Rights Expanding Accessible Markets

Prosjektleder: Halvorsen, Rune

Finansiering: National University of Ireland, Galway

10808

Tittel: Government Monitor Network

Prosjektleder: Halvorsen, Rune

Finansiering: EUMidler

10910

Tittel: Restart Transfer of Innovation Project

Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth

Finansiering: Lifelong Learning Programme

11209

Tittel: Laide au domicile des personnes fragiles à létranger

Prosjektleder: Vabø, Mia

Finansiering: Helsedep Frankrike/ SFI

11309

Tittel: Relais Plus

Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth

Finansiering: Department of Social Work

16806

Tittel: Bruker, borger og barrierer - livssituasjon, forståelser og erfaringer forankret i funksjonshemning.

Prosjektleder: Grue, Lars Petter

Finansiering: Norges forskningsråd

16906

Tittel: Global care workers in the Norwegian welfare state

Prosjektleder: Sollund, Ragnhild, Aslaug

Finansiering: Norges forskningsråd

28107

Tittel: Strategisk instituttprogram - Bolig

Prosjektleder: Gulbrandsen, Lars Petter

Finansiering: Husbanken

28207

Tittel: Boligkarriere for lavinntektshushold

Prosjektleder: Gulbrandsen, Lars Petter

Finansiering: Husbanken

28307

Tittel: Innvandrere og boligmarkedet

Prosjektleder: Gulbrandsen, Lars Petter

Finansiering: Husbanken

28407

Tittel: Virkemidler i den boligsosiale politikken

Prosjektleder: Nordvik, Viggo

Finansiering: Husbanken

28507

Tittel: Effekter av boligtiltak

Prosjektleder: Nordvik, Viggo

Finansiering: Husbanken

28707

Tittel: Frivillige organisasjoners rolle i arbeidet mot bostedsløshet

Prosjektleder: Gulbrandsen, Lars Petter

Finansiering: Husbanken

30007

Tittel: Scandinavian Journal of Disability Research

Prosjektleder: Eriksen, John

Finansiering: Norges forskningsråd

30010

Tittel: The Use of Drugs and Alcohol

Prosjektleder: Hammer, Torild

Finansiering: Norges forskningsråd

30011

Tittel: Prostitusjon

Prosjektleder: Jakobsson, Niklas, Lars

Finansiering: NOVA

30106

Tittel: Barnevernsreise Irland

Prosjektleder: Mossige, Svein

Finansiering: BVU fondet

30107

Tittel: Familieråd - minoritetsbakgrunn

Prosjektleder: Falck, Sturla

Finansiering: Oslo kommune, Helse- og velferdsetaten

30108

Tittel: Manouvring in hybrid health care organizations

Prosjektleder: Vabø, Mia

Finansiering: Norges forskningsråd

30110

Tittel: Evaluering av Husbankens grunnlån til oppføring

Prosjektleder: Nordvik, Viggo

Finansiering: Husbanken

30111

Tittel: Konsulentbistand vedrørende boligsosialt utviklingsprogram

Prosjektleder: Gulbrandsen, Lars Petter

Finansiering: Kongsvinger kommune

30211

Tittel: På jakt etter hotspots. Den svenska landsbygdens ojämn urbanisering

Prosjektleder: Turner, Lena Magnusson

Finansiering: Uppsala universitet

- 30310
Tittel: Kartlegging og analyse av boligsosialt arbeid
Prosjektleder: Langsether, Åsmund
Finansiering: Lørenskog kommune
- 30311
Tittel: Boligsosialt utviklingsprogram - analyse av boligsosiale utfordringer Asker kommune
Prosjektleder: Gulbrandsen, Lars Petter
Finansiering: Asker kommune
- 30409
Tittel: Arbeidsgruppe for utarbeidelse av boligsosiale indikatorer
Prosjektleder: Nordvik, Viggo
Finansiering: Husbanken
- 30410
Tittel: Evaluering av den boligpolitiske effekten av endringer i bostøtten
Prosjektleder: Nordvik, Viggo
Finansiering: Husbanken
- 30411
Tittel: Social Regulation in the Nordic Countries: The Impact on Employment among Youth from Ethnic Minorities and Youth with Disabilities
Prosjektleder: Hvinden, Bjørn
Finansiering: Nordisk Ministerråds sekretariat
- 30508
Tittel: Scandinavian Housing Policies 1980-2012: Housing, a part of the Welfare State?
Prosjektleder: Nordvik, Viggo
Finansiering: NordForsk
- 30509
Tittel: Utvikling av metoder og arbeidsformer ved retur av barnefamilier
Prosjektleder: Engebriksen, Ada
Finansiering: Utlendingsdirektoratet
- 30510
Tittel: Andre lands modeller for å hjelpe personer med nedsatt arbeidsevne som er utenfor det ordinære arbeidsmarkedet
Prosjektleder: Halvorsen, Rune
Finansiering: Arbeidsdepartementet
- 30511
Tittel: Evaluering av forsøksordning med lik tapsdeling mellom stat og kommune vedr. startlån
Prosjektleder: Nordvik, Viggo
Finansiering: Husbanken
- 30608
Tittel: NCoE- Research Training
Prosjektleder: Nordvik, Viggo
Finansiering: NordForsk /10407
- 30609
Tittel: Velferdsholdninger i endring
Prosjektleder: Pedersen, Axel, West
Finansiering: Norges forskningsråd
- 30610
Tittel: Trygd i kontekst. TREff
Prosjektleder: Pedersen, Axel, West
Finansiering: Norges forskningsråd
- 30611
Tittel: Boligsosialt utviklingsprogram - Sarpsborg kommune
Prosjektleder: Gulbrandsen, Lars Petter
Finansiering: Sarpsborg kommune
- 30709
Tittel: Kommunalt boligpolitisk planarbeid og organisering
Prosjektleder: Sandlie, Hans, Christian
Finansiering: Husbanken
- 30710
Tittel: Evaluering av barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn
Prosjektleder: Sandlie, Hans, Christian
Finansiering: Fafo - Inst. for arbeidslivs- og velferdsforskning
- 30711
Tittel: Bostøtte og samspill med andre velferdspolitiske virkemidler
Prosjektleder: Nordvik, Viggo
Finansiering: Husbanken
- 30810
Tittel: Samarbeidsforum og Batteriets bidrag til kompetanseoppbygging
Prosjektleder: Hvinden, Bjørn
- 30811
Tittel: Effekter av boligsosiale virkemidler på individnivå
Prosjektleder: Aarland, Kristin
Finansiering: Husbanken
- 30909
Tittel: Norsk boligpolitikk i forandring - et dokumentasjonsprosjekt
Prosjektleder: Gulbrandsen, Lars Petter
Finansiering: Husbanken
- 30910
Tittel: Ungdom på terskelen til egen bolig
Prosjektleder: Sandlie, Hans Christian
Finansiering: Husbanken
- 30911
Tittel: Knowledge, information and retirement: Survey experiments on how information influences retirement plans
Prosjektleder: Jakobsson, Niklas, Lars
Finansiering: Norges forskningsråd
- 31011
Tittel: Barn og boforhold - litteraturstudie
Prosjektleder: Turner, Lena Magnusson
Finansiering: Husbanken
- 31105
Tittel: Velferdssamfunnets utfordringer
Prosjektleder: Hatland, Aksel
Finansiering: Norges forskningsråd
- 31110
Tittel: Universell utforming i norsk boligpolitikk
Prosjektleder: Halvorsen, Rune
Finansiering: Husbanken
- 31111
Tittel: Eierskapspotensialet blant lavinntektsgrupper og vanskeligstilte på boligmarkedet
Prosjektleder: Aarland, Kristin
Finansiering: Husbanken

- 31211
Tittel: Bomiljø, bosetting, integrering
Prosjektleder: Turner, Lena Magnusson
Finansiering: Husbanken
- 33206
Tittel: Sykefraværsforsikring
Prosjektleder: Nordvik, Viggo
Finansiering: Arbeidsdepartementet
- 33508
Tittel: Evaluering av kvalitetskommuneprogrammet
Prosjektleder: Blekesaune, Morten
Finansiering: NIBR
- 35010
Tittel: Undersøkelse om barn som ikke går i barnehage
Prosjektleder: Engebrigtsen, Ada
Finansiering: Kunnskapsdepartementet
- 35011
Tittel: Innvandrersorganisasjoner i Oslo - deltakelse i lokalt demokrati
Prosjektleder: Takle, Marianne
Finansiering: Oslo kommune, Byrådsavd. for finans og næring
- 35110
Tittel: Lisboa-traktaten og EUs flyktning- og migrasjonspolitikk
Prosjektleder: Takle, Marianne
- 35111
Tittel: Kartlegging av opplæringstilbudet til enslige mindreårige asylsøkere og barn av asylsøkere
Prosjektleder: Engebrigtsen, Ada
Finansiering: Utdanningsdirektoratet
- 35210
Tittel: Forskning om etnisk diskriminering av barn og unge
Prosjektleder: Seeberg, Marie, Louise
Finansiering: BLD
- 35211
Tittel: Datasamling med fokus på helsesøstre og brukere på en utvalgt helsestasjon
Prosjektleder: Engebrigtsen, Ada
Finansiering: Likestillings- og diskrimineringsombudet
- 35310
Tittel: Medfølgende barn på asylmottak - livssituasjon, mestring og tiltak
Prosjektleder: Seeberg, Marie Louise
Finansiering: Justis- og politidepartementet
- 35311
Tittel: Dialog og tvangsekteskap
Prosjektleder: Hydle, Ida
Finansiering: Integrerings- og mangfoldsdirektoratet IMDi
- 35410
Tittel: Ungdomstiltaket: Inkludering ved hjelp av tegnspråk
Prosjektleder: Hydle, Ida
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 37504
Tittel: FAMI- Evaluering av Namsmannsprosjektet
Prosjektleder: Pedersen, Axel West
Finansiering: Fafo - Inst. for arbeidslivs- og velferdsforskning
- 41304
Tittel: Barns omsorgskarrierer: Barnehagen som ledd i en omsorgskjede for barn opp til 3-årsalder
Prosjektleder: Gulbrandsen, Lars Petter
Finansiering: Norges Forskningsråd
- 42001
Tittel: Children at risk
Prosjektleder: Mossige, Svein
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 43502
Tittel: Holdninger til barnevernet
Prosjektleder: Mossige, Svein
Finansiering: Stiftelsen Wøyen
- 43802
Tittel: Barns levekår - betydningen av familiens økonomi for barns hverdag
Prosjektleder: Nordvik, Viggo
Finansiering: Norske Kvinners Sanitetsforening
- 44102
Tittel: Grenser for medbestemmelse? Barns erfaringer med medbestemmelse i vanskelige og vanlige beslutningssituasjoner
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Norges forskningsråd
- 50105
Tittel: Eldre innvandrere - tilpasning av pleie- og omsorgstilbudet
Prosjektleder: Ingebretsen, Anne, Reidun
Finansiering: Arbeidsdepartementet
- 50111
Tittel: Bruk og tilbud av habiliteringstjenester i tre brukergrupper
Prosjektleder: Grue, Lars Petter
Finansiering: Sosial og Helsedirektoratet
- 50209
Tittel: Analyse av seniorpolitisk barometer 2009
Prosjektleder: Solem, Per Erik
Finansiering: Senter for seniorpolitikk
- 50210
Tittel: Equal opportunities and long-term care - The mediating role of the welfare state
Prosjektleder: Jakobsson, Niklas Lars
Finansiering: Norges Forskningsråd
- 50211
Tittel: Omsorgsansvar i endring
Prosjektleder: Vabø, Mia
Finansiering: Norske Kvinners Sanitetsforening
- 50309
Tittel: Den vanskelige tiden
Prosjektleder: Grue, Lars Petter
Finansiering: Helsedirektoratet
- 50310
Tittel: The Access Life Course Database
Prosjektleder: Veenstra, Marijke
Finansiering: Norges forskningsråd
- 50311
Tittel: Contested Spaces. Exploring how policy and practice shape Norway
Prosjektleder: Vabø, Mia
Finansiering: Norges forskningsråd

- 50406
Tittel: Tid for omsorg
Prosjektleder: Eriksen, John
Finansiering: Norges forskningsråd
- 50410
Tittel: Funksjonshemmende kollektivtransport
Prosjektleder: Solem, Per Erik
Finansiering: Statens vegvesen - Vegdirektoratet
- 50411
Tittel: Survey - mottakarar av omsorgsløn
Prosjektleder: Finnvold, John Erik
Finansiering: Direktoratet for forvaltning og IKT (DIFI)
- 50510
Tittel: Vanlige familier og uvanlige barn
Prosjektleder: Grue, Lars Petter
Finansiering: Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
- 50511
Tittel: Alle skal med? Integrasjon i skole og arbeidsliv for mennesker med fysisk funksjonsnedsettelse
Prosjektleder: Finnvold, John Erik
Finansiering: Stiftelsen Sophies Minde
- 50606
Tittel: Enigmatic geographical differences: A study of contextual determinants of health inequalities in Norway
Prosjektleder: Elstad, Jon Ivar
Finansiering: Norges forskningsråd
- 50610
Tittel: "Kunnskapsoversikt om kjønn og klass
Prosjektleder: Slagsvold, Britt
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 50611
Tittel: Likestilling hjemme
Prosjektleder: Hansen, Thomas
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 50710
Tittel: Omsorgstjenester til etniske minoriteter
Prosjektleder: Ingebretsen, Anne, Reidun
Finansiering: Helse- og omsorgsdepartementet
- 50711
Tittel: Faglig samarbeid
Prosjektleder: Solem, Per Erik
Finansiering: Helse- og omsorgsdepartementet
- 50803
Tittel: Seniorpolitikk i arbeidslivet
Prosjektleder: Solem, Per Erik
Finansiering: Senter for seniorpolitikk
- 50809
Tittel: Aldring, omsorg, samfunn - konferanse
Prosjektleder: Slagsvold, Britt
Finansiering: NOVA
- 50810
Tittel: Kommunens bruk av omsorgslønn
Prosjektleder: Finnvold, John, Erik
Finansiering: Sosial- og helsedirektoratet
- 50811
Tittel: Ny kunnskapsstatus om seniorer i arbeidslivet
Prosjektleder: Solem, Per Erik
Finansiering: Senter for seniorpolitikk
- 50908
Tittel: Studies in Quality and Cost of Care for the Elderly
Prosjektleder: Vabø, Mia
Finansiering: Universitetet i Oslo, Institutt for helseledelse og helseøkonomi
- 50911
Tittel: Hjelp eller barrierer?
Prosjektleder: Grue, Lars Petter
Finansiering: Unge funksjonshemmede
- 51011
Tittel: Omsorgsplan 2015
Prosjektleder: Veenstra, Marijke
Finansiering: Norges forskningsråd
- 51110
Tittel: Retirement and Decision Practices
Prosjektleder: Solem, Per Erik
Finansiering: Norges forskningsråd
- 51111
Tittel: HumVib-symposium
Prosjektleder: Hagestad, Gunhild
Finansiering: ESF Foundation Group
- 51508
Tittel: Som alle andre? - Rehabilitering/habilitering av ungdom med nedsatt funksjonsevne
Prosjektleder: Grue, Lars Petter
Finansiering: Stiftelsen Sophies Minde
- 51608
Tittel: Mobilitet og deltagelse. En nærstudie av personer med bevegelsehemming
Prosjektleder: Grue, Lars Petter
Finansiering: Stiftelsen Sophies Minde
- 51708
Tittel: Population ageing and long-term care: the family-welfare state balance revisited
Prosjektleder: Daatland, Svein Olav
Finansiering: Norges forskningsråd
- 51808
Tittel: NorPan -The Norwegian Life-course, Ageing and Generation Panel Study
Prosjektleder: Slagsvold, Britt
Finansiering: Norges forskningsråd
- 52009
Tittel: Analyse av LOGG-data: Livsløp, generasjon og kjønn
Prosjektleder: Slagsvold, Britt
Finansiering: Statistisk sentralbyrå
- 59299
Tittel: Funksjonshemming og aldring
Prosjektleder: Thorsen, Kirsten
Finansiering: Nasjonalt kompetansesenter for aldersdemens
- 60406
Tittel: European Knowledge Centre for Youth Policy
Prosjektleder: Huang, Lihong
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 61206
Tittel: Educational pathways of minority youth: Intersections of gender, class and ethnicity
Prosjektleder: Hegna, Kristinn
Finansiering: Norges forskningsråd

- 61306
Tittel: Kunnskapsløftet - også et løft for utjevning av sosial ulikhet i læringsutbytte?
Prosjektleder: Bakken, Anders
Finansiering: Utdanningsdirektoratet
- 61804
Tittel: Barnevern i Norge 1990 - 2011
Prosjektleder: Clausen, Sten-Erik
Finansiering: Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
- 61907
Tittel: Foreldreskap og foreldrepraksis i et klasseperspektiv
Prosjektleder: Mossige, Svein
Finansiering: Norges forskningsråd
- 62107
Tittel: Aspirasjon og psykisk helse
Prosjektleder: von Soest, Tilmann
Finansiering: Voksne for Barn
- 62110
Tittel: Naturindeks i Norge som politikk
Prosjektleder: Strandbu, Åse
Finansiering: Direktoratet for naturforvaltning
- 62210
Tittel: Sustainable development indicators (SDI) in the context of the precautionary principle
Prosjektleder: Seippel, Ørnulf
Finansiering: Norges forskningsråd
- 62307
Tittel: Ungdom og utdanningsvalg: Betydninger av kjønn, klasse og etnisitet
Prosjektleder: Hegna, Kristinn
Finansiering: Norges forskningsråd
- 62310
Tittel: Evaluering av aktiv på dagtid
Prosjektleder: Strandbu, Åse
Finansiering: Oslo Idrettskrets
- 62510
Tittel: Kartlegging av fordypningsalternativene norsk, samisk og engelsk
Prosjektleder: Bakken, Anders
Finansiering: Utdanningsdirektoratet
- 62610
Tittel: Evaluering av "Forsøk med nytt fag på ungdomstrinnet - Arbeidslivsfag"
Prosjektleder: Bakken, Anders
Finansiering: Utdanningsdirektoratet
- 62710
Tittel: Analyse av Ung i Norge 2010 for å få kunnskap om motivasjon og skoleinnsats i ungdomsskolen
Prosjektleder: Øia, Tormod
Finansiering: Kunnskapsdepartementet
- 62810
Tittel: Forskningsoppdrag om motivasjon og skoleinnsats i ungdomsskolen
Prosjektleder: Strandbu, Åse
Finansiering: Kunnskapsdepartementet
- 62910
Tittel: Eating problems from infancy to adulthood
Prosjektleder: Von, Soest, Tilmann
Finansiering: Nordisk Samarbeidsnemnd for samfunnsforskning
- 63011
Tittel: Søknad om støtte til etablering av et nasjonalt sekretariat for Ungdata
Prosjektleder: Sletten, Mira, Aaboen
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 63108
Tittel: Sped- og småbarns klientkarrierer i barnevernet 1993-2007
Prosjektleder: Mossige, Svein
Finansiering: Regionsenteret for barne- og ungdomspsykiatri
- 63110
Tittel: Balancing theoretical education and practical training
Prosjektleder: Hegna, Kristinn
Finansiering: Norges forskningsråd
- 63211
Tittel: Ung i Oslo 2012
Prosjektleder: Øia, Tormod
Finansiering: Oslo kommune, Rusmiddelstaten
- 63307
Tittel: Transnasjonale nettverk - nasjonale demokratier
Prosjektleder: Engebriksen, Ada
Finansiering: Norges forskningsråd
- 63310
Tittel: Ung i Tvedestrand 2010
Prosjektleder: Bakken, Anders
Finansiering: Tvedestrand kommune
- 63311
Tittel: Trening Logitudinell
Prosjektleder: Seippel, Ørnulf
Finansiering: Kultur- og kirke departementet
- 63410
Tittel: Ung i Farsund 2011
Prosjektleder: Bakken, Anders
Finansiering: Farsund kommune
- 63510
Tittel: Ungdom, kjønn og likestilling i Norden
Prosjektleder: Øia, Tormod
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 63610
Tittel: Ung i Skien 2011
Prosjektleder: Sletten, Mira, Aaboen
Finansiering: Oslo Kommune
- 63711
Tittel: Ung i Lyngdal 2011
Prosjektleder: Bakken, Anders
Finansiering: Lyngdal kommune
- 63811
Tittel: Evaluating a multilevel and transactional developmental model
Prosjektleder: Hegna, Kristinn
Finansiering: Norges forskningsråd
- 63907
Tittel: Nordisk omfangsundersøkelse
Prosjektleder: Mossige, Svein
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet

- 63911
Tittel: Biopolicy
Prosjektleder: Seippel, Ørnulf
Finansiering: Norges forskningsråd
- 64011
Tittel: Ung i Tinn 2011
Prosjektleder: Bakken, Anders
Finansiering: Psykiatritjenesten i Tinn kommune
- 64111
Tittel: Completing a higher education in Norway
Prosjektleder: Huang, Lihong
Finansiering: Norges forskningsråd
- 64211
Tittel: Kartlegging av intensopplæring i regi av NY GIV prosjektet
Prosjektleder: Sletten, Mira, Aaboen
Finansiering: Kunnskapsdepartementet
- 64311
Tittel: Barn og unges treningsvaner i Oslo 2010
Prosjektleder: Seippel, Ørnulf
Finansiering: Oslo kommune, Byrådsavd. for miljø og samferdsel
- 64408
Tittel: Parental leave in Norway and Iceland - ideologies and practices of fatherhood
Prosjektleder: Kristofersen, Lars, B
Finansiering: NordForsk
- 64411
Tittel: Skogbruket og Naturindeks for Norge
Prosjektleder: Seippel, Ørnulf
Finansiering: Direktoratet for naturforvaltning
- 64511
Tittel: Naturindeks for skog på kommunenivå
Prosjektleder: Seippel, Ørnulf
Finansiering: Direktoratet for naturforvaltning
- 64611
Tittel: Forskning om voksne i grunnskolen
Prosjektleder: Dæhlen, Marianne
Finansiering: Utdanningsdirektoratet
- 64711
Tittel: Evaluering av Losprosjektet
Prosjektleder: Dæhlen, Marianne
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 64811
Tittel: Delt by, delt ungdomsmiljø?
Prosjektleder: Hegna, Kristinn
Finansiering: Integrerings- og mangfoldsdirektoratet IMDi
- 65011
Tittel: Om analyse av barnevernbarns situasjon i Norge
Prosjektleder: Kristofersen, Lars, B
Finansiering: SOS-barnebyer
- 65111
Tittel: Evaluering av www.klara-klok.no
Prosjektleder: Gundersen, Tonje
Finansiering: Helsedirektoratet
- 65211
Tittel: Evaluering av barnehusene
Prosjektleder: Stefansen, Kari
Finansiering: Politidirektoratet
- 65509
Tittel: Evaluering av Frelsesarmeens barnevernsinstitusjoner
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Frelsesarmeen
- 65709
Tittel: Ungdomsundersøkelsen Oslo 2009
Prosjektleder: Øia, Tormod
Finansiering: Oslo Kommune
- 65809
Tittel: Youth in Europe
Prosjektleder: Øia, Tormod
Finansiering: Oslo Kommune, Velferd og sosiale tjenester
- 66209
Tittel: Evaluering av "Sammen for barn og unge"
Prosjektleder: Winsvold, Aina, Iren
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 66409
Tittel: Språk, stimulans og læringslyst hele veien
Prosjektleder: von Soest, Tilmann
Finansiering: Kommunesektorens interesse- og arbeidsgiverorg.
- 66509
Tittel: Ungdata
Prosjektleder: Sletten, Mira, Aaboen
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 66609
Tittel: Nattergalen
Prosjektleder: Bakketeig, Elisiv
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 66809
Tittel: Ungdom med innvanrerbakgrunn, utdanning og sosial kapital
Prosjektleder: Lauglo, Jon
Finansiering: Norges forskningsråd
- 67109
Tittel: Spilleatferd blant ungdom
Prosjektleder: Brunborg, Geir, Scott
Finansiering: Lotteri- og stiftelsestilsynet
- 67110
Tittel: FFBB delprosjekt 1 - Hvem er fosterbarna?
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
- 67209
Tittel: Medievold og gutter
Prosjektleder: Mossige, Svein
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 67210
Tittel: FFBB delprosjekt 2 - Å bli og være fosterforelder
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
- 67309
Tittel: Instituttforankret strategisk program om forskning for fosterhjem
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet

- 67310
Tittel: FFBB delprosjekt 3 - "Trygg base" som gruppe-veiledning
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
- 67409
Tittel: Children and their Global Home
Prosjektleder: Engebrigtsen, Ada
Finansiering: Prague College of Psychosocial Studies
- 67410
Tittel: FFBB delprosjekt 4 - Utsiktet flytting, inklusive evaluering av "Ungdomsfamiliene"
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
- 67509
Tittel: Exclusion and inclusion in the suburb
Prosjektleder: Engebrigtsen, Ada
Finansiering: Norges forskningsråd
- 67510
Tittel: FFBB delprosjekt 5 - Fosterbarn og utdanning (sammen for læring)
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
- 67609
Tittel: Ung i Sandnes 2012
Prosjektleder: Sletten, Mira, Aaboen
Finansiering: Sandnes kommune
- 67610
Tittel: FFBB delprosjekt 6 - Fosterbarn som voksne
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
- 67709
Tittel: Eating problems from infancy to adulthood
Prosjektleder: Von, Soest, Tilmann
Finansiering: Norges forskningsråd
- 67710
Tittel: FFBB delprosjekt 7
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
- 67810
Tittel: FFBB delprosjekt 8 - Driftsbudsjett
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
- 67910
Tittel: Ungdomsundersøkelse i Stavanger kommune
Prosjektleder: Bakken, Anders
Finansiering: Stavanger kommune
- 68210
Tittel: Ungdoms idrettsaktiviteter basert på Ung i Norge 2010
Prosjektleder: Strandbu, Åse
Finansiering: Kulturdepartementet
- 68305
Tittel: Barn og unges levekår i Norden
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Nordisk Ministerråds sekretariat
- 68310
Tittel: Aktiv Ungdom
Prosjektleder: Huang, Lihong
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 68510
Tittel: Barn i barnevernet med funksjonsnedsettelse
Prosjektleder: Kristofersen, Lars, B
Finansiering: Helsedirektoratet
- 68610
Tittel: Barnevernsevaluering - Deloppdrag B
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 68710
Tittel: Barnevernsklienters overgang til voksenliv
Prosjektleder: Clausen, Sten-Erik
Finansiering: Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
- 68810
Tittel: Tiltak for å bedre levekår i Jevnaker
Prosjektleder: Kristofersen, Lars, B.
Finansiering: Jevnaker kommune
- 68910
Tittel: Modeller for medbestemmelse og innflytelse blant utsatte unge
Prosjektleder: Winsvold, Aina, Iren
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 69010
Tittel: Er sen eller manglende effektivering av vedtak et utbredt problem i barnevernet?
Prosjektleder: Solberg, Anne
Finansiering: Redd Barna
- 69110
Tittel: Hvordan kan internett være en ressurs for foreldre til barn med sjeldne medisinske tilstander
Prosjektleder: Gundersen, Tonje
Finansiering: Helsedirektoratet
- 69210
Tittel: Support of foster care
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: CHC
- 69310
Tittel: Barnevern og helsetjenesten
Prosjektleder: Kristofersen, Lars, B
Finansiering: Sosial- og helsedirektoratet
- 69410
Tittel: Kartlegging av modeller for å sikre medbestemmelse og innflytelse blant utsatte ungdomsgrupper
Prosjektleder: Winsvold, Aina, Iren
Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
- 69511
Tittel: Evaluering av leksehjelp på 1. - 4. trinn
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Utdanningsdirektoratet
- 69611
Tittel: Dialoger med ungdom om utredninger av ungdom - et utviklingsprosjekt
Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth
Finansiering: Stiftelsen Wøyen
- 69711
Tittel: Forhandlinger om utvikling av hjelpetiltak
Prosjektleder: Solberg, Anne
Finansiering: Stiftelsen Wøyen

69811

Tittel: Politifaglig evaluering av barnehus i Norge

Prosjektleder: Bakketeig, Elisiv

Finansiering: Politidirektoratet

69911

Tittel: Notater til Ungdommens maktutredning

Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth

Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet

70011

Tittel: Children under three in Early Childhood Education and Care: Nordic and International perspectives

Prosjektleder: Gulbrandsen, Lars, Petter

Finansiering: NOVA

70308

Tittel: Social inclusion of vulnerable youth in societies in transition

Prosjektleder: Backe-Hansen, Elisabeth

Finansiering: Childwatch International

70409

Tittel: Nordisk ettervern - Workshops

Prosjektleder: Mossige, Svein

Finansiering: NOS-HS

70411

Tittel: Fellesseminar for utviklingssentrene barnevern

Prosjektleder: Kristofersen, Lars, B

Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet

73010

Tittel: Fellesseminar i 2011 for utviklingssentrene i barnevernet og NOVA

Prosjektleder: Kristofersen, Lars, B

Finansiering: Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet

Publikasjoner

BØKER GITT UT PÅ ANDRE FORLAG

Daatland, Svein Olav; Solem, Per Erik: *Aldring og samfunn – Innføring i sosialgerontologi*. Fagbokforlaget 2011

Jessen, Jorunn Theresia: *Forvaltning av velferd: Yrkesutøvelse i møte med byråkrati og brukere*: NTNU 2011. Doktoravhandling ved NTNU

Sletten, Mira Åboen: *Å ha, å delta, å være en av gjengen. Velferd og fattigdom i et ungdomsperspektiv*. Unipub forlag 2011 190 s. Doktoravhandlingen ved Universitetet i Oslo

Stefansen, Kari: *Foreldreskap i småbarnsfamilien. Klassekultur og sosial reproduksjon*. Unipub forlag 2011, 204 s. Doktoravhandling ved Universitetet i Oslo

Thorsen, Kirsten; Grut, Lisbet; Myrvang, Vigdis Hegna. *"Sjelden og vanlig. Livsberetninger, livsløp og aldring med sjeldne diagnoser"*. Tønsberg: Forlaget Aldring og helse 2011.

Turner, Lena Magnusson; Lindell, Jörgen: *Storstäder i tillväxt*. Uppsala universitet

ARTIKLER I VITENSKAPELIGE TIDSSKRIFTER MED REFEREE

NASJONALE OG INTERNASJONALE

Abebe, Dawit Shawel; Lien, Lars; Von Soest, Tilmann: The development of bulimic symptoms from adolescence to young adulthood in females and males. A population-based longitudinal cohort study. *International Journal of Eating Disorders*

Billari, F. C.; Goisis, A.; Liefbroer, A.C.; Settersten, R.A.; Aassve, A.; Hagestad, Gunhild; Spéder, Z. Social age deadlines for the childbearing of women and men. *Human Reproduction*; Volum 26.(3) s. 616–622

Daatland, Svein Olav; Herlofson, Katharina; Lima, Ivar Andreas Åsland. Balancing generations: on the strength and character of family norms in the West and East of Europe. *Ageing & Society*; Volum 31. s. 1159–1179

Dahlbom, L.; Jakobsson, A.; Jakobsson, Niklas; Kotsadam, Andreas. Gender and overconfidence: are girls really overconfident? *Applied Economics Letters*; Volum 18.(4) s. 325–327

Elstad, Jon Ivar: Does the socioeconomic context explain both mortality and income inequality? Prospective register-based study of Norwegian regions. *International Journal for Equity in Health*; Volum 10.(7)

Elstad, Jon Ivar: "Genene betyr mer"-tesen i empirisk lys. *Sosiologisk Tidsskrift*; Volum 19.(1) s. 54–64

Engebretsen, Ada Ingrid: Ali's Disappearance: The Tension of Moving and Dwelling in the Norwegian Welfare Society. *Journal of ethnic and migration studies*; Volum 37.(2) s. 297–315

- Engebrigtsen, Ada Ingrid: Good Governance? The Prophet Muhammad Controversy and the Norwegian Response. *Etniškomo Studijos*, s. 67–85
- Engebrigtsen, Ada Ingrid: Within or Outside? Perceptions of self and other among Rom groups in Romania and Norway. *Romani Studies*; Volum 21.(2) s. 123–144
- Finseraas, Henning; Jakobsson, Niklas; Kotsadam, Andreas: Did the Murder of Theo van Gogh Change Europeans' Immigration Policy Preferences? *Kyklos* (Basel); Volum 64.(3) s. 396–409
- Finseraas, Henning; Kotsadam, Andreas: The State Intervenes in the Battle of the Sexes: Causal effects of Paternity Leave. *Social Science Research*
- Finseraas, Henning; Vernby, Kåre: What parties are and what parties do: partisanship and welfare state reform in an era of austerity. *Socio-Economic Review*; Volum 9.(4) s. 613–638
- Furunes, Trude; Mykletun, Reidar Johan; Solem, Per Erik: Age management in the public sector in Norway: exploring managers' decision latitude. *International Journal of Human Resource Management*; Volum 22.(6) s. 1232–1247
- Garthus-Niegel, Susan; Størksen, Hege Therese; Torgersen, Leila; Von Soest, Tilmann; Eberhard-Gran, Malin M C: The Wijma Delivery Expectancy/Experience Questionnaire – a factor analytic study. *Journal of Psychosomatic Obstetrics and Gynaecology*; Volum 32.(3) s. 160–163
- Gundersen, Tonje: 'One wants to know what a chromosome is': the internet as a coping resource when adjusting to life parenting a child with a rare genetic disorder. *Sociology of Health and Illness*; Volum 33.(1) s. 81–95
- Hansen, Thomas: Parenthood and happiness: A review of folk theories versus empirical evidence. *Social Indicators Research*
- Havig, Anders K; Skogstad, Anders; Veenstra, Marijke; Romøren, Tor Inge: The effects of leadership and ward factors on job satisfaction in nursing homes: a multilevel approach. *Journal of Clinical Nursing*; Volum 20.(23–24) s. 3532–3542
- Havig, Anders Kvale; Skogstad, Anders; Kjekshus, Lars Erik; Romøren, Tor Inge: Leadership, staffing and quality of care in nursing homes. *BMC Health Services Research*; Volum 11.(327)
- Herlofson, Katharina; Hagestad, Gunhild O.: Challenges in moving from macro to micro: Population and family structures in ageing societies. *Demographic Research*; Volum 25.(10) s. 337–370
- Huang, Lihong; Mossige, Svein: Academic achievement in Norwegian secondary schools: The impact of violence during childhood. *Social Psychology of Education*
- Jakobsson, Niklas; Kotsadam, Andreas: Do laws affect attitudes? An assessment of the Norwegian prostitution law using longitudinal data. *International Review of Law and Economics*; Volum 31.(2) s. 103–115
- Jakobsson, Niklas; Kotsadam, Andreas: Gender Equity and Prostitution: An Investigation of Attitudes in Norway and Sweden. *Feminist Economics*; Volum 17.(1) s. 31–58
- Kjellgren, Cecilia; Priebe, Gisela; Svedin, Carl Göran; Mossige, Svein; Långström, Niklas: Female Youth Who Sexually Coerce: Prevalence, Risk, and Protective Factors in Two National High School Surveys. *The Journal of Sexual Medicine*; Volum 8.(12) s. 3354–3362
- Kotsadam, Andreas: Does informal eldercare impede women's employment? The case of European welfare states. *Feminist Economics*; Volum 17.(2) s. 121–144
- Kvalem, Ingela Lundin; von Soest, Tilmann; Træen, Bente; Singaas, Kjetil S.: Body evaluation and coital onset: A population-based longitudinal study. *Body image*; Volum 8.(2) s. 110–118
- Lauglo, Jon: Political socialization in the family and young people's educational achievement and ambition. *British Journal of Sociology of Education*; Volum 32.(1) s. 53–74
- Lingsom, Susan: Public space and impairment: An introspective case study of disabling and enabling experiences. *Scandinavian Journal of Disability Research*
- Moen, Bjørg: "Det står i Koranen": Familiefpliktelser overfor eldre i pakistanske familier. *Norsk Antropologisk Tidsskrift*; Volum 22.(1) s. 37–48
- Mossige, Svein; Stefansen, Kari: Fysisk foreldrevold i oppdragelsen – sett med barnas øyne. *Barn i Norge*; Volum 1. s. 42–57
- Rogstad, Jon Christian; Vestel, Viggo Jan: The Art of Articulation: Political Engagement and Social Movements in the Making among young adults in Multicultural settings in Norway. *Social Movement Studies*; Volum 10.(3) s. 243–264
- Sandlie, Hans Christian: Hvordan går det med ungdommens etablering på boligmarkedet?: *Tidsskrift for ungdomsforskning*; Volum 11.(2) s. 49–69
- Sletten, Mira Åboen: Limited Expectations? How 14–16-Year-Old Norwegians in Poor Families Look at Their Future. *Young – Nordic Journal of Youth Research*; Volum 19.(2) s. 181–218
- Sletten, Mira Åboen: Long-term benefits of social ties to peers – even among adolescents with 'risky' friendships?. *Journal of Youth Studies*; Volum 14.(5) s. 561–585
- Stang, Elisabeth Gording: Alle former for vold mot barn er forbudt – og straffbart? *Kritisk juss*; Volum 37.(3) s. 155–157
- Stang, Elisabeth Gording: Juss og praksis i behandlingen av mindreårige asylsøkere. Materialisten. *Tidsskrift for forskning, fagkritikk og teoretisk debatt*; Volum 39.(3/4) s.
- Stefansen, Kari; Aarseth, Helene: Enriching intimacy: the role of the emotional in the 'resourcing' of middle-class children. *British Journal of Sociology of Education* 2011; Volum 32.(3) s. 389–405
- Sundström, Gert; Herlofson, Katharina; Daatland, Svein Olav; Boll Hansen, Eigil; Johansson, Lennarth; Malmberg, Bo; González, María Dolores Puga; Tortosa, María Ángeles: Diversification of old-age care services for older people: Trade-offs between coverage, diversification and targeting in European countries. *Journal of Care Services Management*; Volum 5.(1) s. 35–42
- Takle, Marianne: (Spät)Aussiedler – from Germans to Immigrants. *Nationalism & Ethnic Politics*; Volum 17.(2) s. 161–181
- Tretteteig, Signe; Thorsen, Kirsten: Livskvalitet for personer med demenssykdom – sett i et livsløpsperspektiv. En narrativ tilnærming basert på pårørendes fortellinger.

Nordisk tidsskrift for helseforskning; Volum 7.(2) s. 39–61

Vabø, Mia: Changing governance, changing needs in interpretations. Implications for universalism. *International journal of sociology and social policy*; Volum 31.(3/4) s. 197–208

Vedeler, Janikke Solstad; Schreuer, Naomi: Policy in Action: Stories on the Workplace Accommodation Process. *Journal of Disability Policy Studies*; Volum 22.(2) s. 95–105

Von Soest, Tilmann; Hagtvet, Knut Arne: Mediation Analysis in a Latent Growth Curve Modeling Framework. *Structural Equation Modeling*; Volum 18.(2) s. 289–314

von Soest, Tilmann; Kvaalem, Ingela Lundin; Skolleborg, Knut Christian; Roald, Helge E.: Psychosocial changes after cosmetic surgery: A 5-Year follow-up study. *Plastic and reconstructive surgery*. 2011; Volum 128.(3) s. 765–772

ARTIKLER I ANTOLOGIER

NASJONALE OG INTERNASJONALE

Bay, Ann-Helén; Finseraas, Henning; Hatland, Aksel: Svikter oppslutningen om velferdspolitikken?. I: *Veivalg i velferdspolitikken*. Fagbokforlaget, s. 137–149

Daatland, Svein Olav: Long-term care in Norway. I: Does Europe care? European conference on long-term care and diversity. Amsterdam: University of Amsterdam 2011 s. 109–114

Daatland, Svein Olav; Slagsvold, Britt. Encuesta Biografias, envejecimiento y generaciones, Norwegian Social Research. I: Panorama Europeo de la Ayuda Intrafamiliar: Nueve Encuestas. Paris: INED, s. 231–242

Daatland, Svein Olav: Den søte alderdom? I: *Livskvalitet. Forskning om det gode liv*. Fagbokforlaget, s. 184–190

Ervik, Rune; Hatland, Aksel: Globalisering – en trussel mot nasjonal velferdspolitikken? I: *Veivalg i velferdspolitikken*. Fagbokforlaget, s. 117–136

Hansen, Thomas; Slagsvold, Britt: Alder. I: *Livskvalitet. Forskning om det gode liv*. Fagbokforlaget, s. 137–154

Hatland, Aksel: Innvandring og velferd. I: *Veivalg i velferdspolitikken*. Fagbokforlaget, s. 91–115

Hatland, Aksel: Rettsliggjøringen av velferdspolitikken. I: *Veivalg i velferdspolitikken*. Fagbokforlaget, s. 153–172

Hatland, Aksel: Tendenser og utfordringer. I: *Veivalg i velferdspolitikken*. Fagbokforlaget, s. 173–185

Hatland, Aksel; Slagsvold, Britt: Den moderne aldringen. I: *Veivalg i velferdspolitikken*. Fagbokforlaget, s. 51–79

Hvinden, Bjørn: Social Citizenship and the Economic Downturn in Europe: Are recent reforms recession-proof?. I: *Social Rights, Active Citizenship and Governance in the European Union*. Nomos Verlagsgesellschaft, s. 43–52

Hvinden, Bjørn. Democratie deliberative et dialogue social: ouverture. I: *Le travail reinvente: Un defi pour l'Europe*. Nantes: Cabinet Matinez 2011 s. 79

Grue, Lars Petter. Barn og unge med nedsatt funksjons- evne. I: *Habilitering av barn og unge. Tiltak for helsefrem- ming og mestring*. Universitetsforlaget, s. 21–33

Hydle, Ida; Bredal, Anja. Dialog i saker om kollektiv æres- relatert vold mot barn og unge. I: *Ikke bare tvangsekte- skap: Integrerings- og mangfoldsdirektoratet*, s. 187–207 ISF NOVA

Jakobsson, Niklas: Externaliteter – Varför ska man be- skatta bilism och subventionera vaccinationer?. I: *Nationalekonomi för vänstern: Teori för jämlikhet och väl- färd*: Kata Förlag, s. 35–49

Jensen, Tine Kristin; Mossige, Svein: Den vanskelige sam- talen. I: *Det kliniske intervjuet. Bind II. Praksis med ulike klientgrupper*. Gyldendal Akademisk, s. 153–178

Kvist, Jon; Fritzell, Johan; Hvinden, Bjørn; Kangas, Olli: Changing social inequality and the Nordic welfare model. I: *Changing Social Equality: The Nordic welfare model in the 21st century*. Policy Press, s. 1–22

Kvist, Jon; Fritzell, Johan; Hvinden, Bjørn; Kangas, Olli: Nordic responses to rising inequalities: still pursuing a distinct path or joining the rest?. I: *Changing Social Equa- lity: The Nordic welfare model in the 21st century*. Policy Press, s. 201–205

Mastekaasa, Arne; Næss, Siri: Ekteskap og familie. I: *Livskvalitet. Forskning om det gode liv*. Fagbokforlaget, s. 170–183

Næss, Siri: Forskjeller mellom land. I: *Livskvalitet. Forskning om det gode liv*. Fagbokforlaget, s. 226–236

Næss, Siri: Inntekt, materielle goder. I: *Livskvalitet. Forskning om det gode liv*. Fagbokforlaget, s. 207–213

Næss, Siri: Språkbruk, definisjoner. I: *Livskvalitet. Forskning om det gode liv*. Fagbokforlaget, s. 15–51

Næss, Siri: Teorier. I: *Livskvalitet. Forskning om det gode liv*. Fagbokforlaget, s. 69–82

Næss, Siri; Eriksen, John: Funksjonshemming. I: *Livskvali- tet. Forskning om det gode liv*. Fagbokforlaget, s. 128–136

Seippel, Ørnulf: Governance and Social Capital: Democra- tic Effects and Policy Outcomes in a Nordic Sport Model. I: *Social Capital and Sport Governance in Europe*. Rout- ledge, s. 163–180

Seippel, Ørnulf: Sport and Social Capital. I: *Sociology of sport*. Sage Publications

Solem, Per Erik: Ageism and discrimination of older wor- kers in Norway. I: *Older Workers in a Sustainable Society*. Peter Lang Publishing Group, s. 267–280

Solem, Per Erik: Ageing and social participation. I: *Geropsychology. The psychology of the ageing person*. Århus: Aarhus University Press, s. 97–122

Turner, Lena Magnusson: Behov och produktion av bostä- der i storstadsregionerna. I: *Storstäder i tillväxt*. Uppsala universitet

Vabø, Mia: Active citizenship in Norwegian elderly care. From activation to consumer activism. I: *Participation, Responsibility and Choice. Summoning the Active Citizen in Western European Welfare States*. Amsterdam Univer- sity Press, s. 87–107

Øverbye, Einar; Hatland, Aksel. Syk eller arbeidsledig?. I: *Veivalg i velferdspolitikken*. Fagbokforlaget, s. 71–90

EGNE UTGIVELSER

NOVA-RAPPORTER

Ingebretsen, Reidun: *Omsorgstjenester til personer med etnisk minoritetsbakgrunn*. NOVA Rapport 28/11

Hydle, Ida; Bredal, Anja: *Erfaringer med dialog i tvangsekteskapsaker*. NOVA Rapport 27/11

Bakketeig, Elisiv; Backe-Hansen, Elisabeth; Seeberg, Marie Louise; Solberg, Anne; Patras, Joshua. *Gjensidig trivsel, glede og læring. Evaluering av mentorordningen "Nattergalen"*. NOVA Rapport 26/11

Øia, Tormod: *Nordiske ungdommers holdninger til likestilling*. NOVA Rapport 25/11

Stefansen, Kari: *Foreldreskap i småbarnsfamilien. Klassekultur og sosial reproduksjon*: NOVA Rapport 24/11

Sletten, Mira Åboen; Bakken, Anders; Haakestad, Hedda: *Ny start med Ny GIV? Kartlegging av intensivopplæringen i regi av Ny GIV-prosjektet skoleåret 2010/11*. NOVA Rapport 23/11

Danielsen, Kirsten; Engebretsen, Ada Ingrid; Finnvold, Jon Erik: «For å jobbe her må en være interessert i folka som bor her» *Helsesøstre og brukere på tre helsestasjoner i Alna bydel*: NOVA Rapport 22/11

Backe-Hansen, Elisabeth, Bakketeig, Elisiv, Gautun, Heidi & Arne Backer Grønningsæter: *Institusjonsplassering – siste utvei?* NOVA Rapport 21/11

Engebretsen, Ada Ingrid; Sletten, Mira Åboen: *Kartlegging av opplæringstilbudet til enslige mindreårige asylsøkere og barn av asylsøkere*. NOVA Rapport 20/11

Grue, Lars Petter: *Hinderløype. Foreldre, barn og funksjonshemming*: NOVA Rapport 19/11

Winsvold, Aina: *Evalueringen av prosjektet: Sammen for barn og unge – bedre samordning av tjenester til utsatte barn og unge*: NOVA Rapport 18/11

Farstad, Gunhild Regland; Gundersen, Tonje; Solberg, Anne: *Ansvarsfordeling til barns beste? Barn og unge med funksjonsnedsettelse i barnevernet*: NOVA Rapport 17/11

Sørvoll, Jardar: *Norsk boligpolitikk i forandring 1970–2010. Dokumentasjon og debatt*: NOVA Rapport 16/11

Hvinden, Bjørn: *Den som har skoen på ... En studie av sivil dialog som middel for å bekjempe fattigdom og sosial eksklusjon i Norge*: NOVA Rapport 15/11

Hvinden, Bjørn; Halvorsen, Rune: *Andre lands modeller for å fremme sysselsetting blant personer med nedsatt funksjonsevne*: NOVA Rapport 14/11

Strandbu, Åse; Seippel, Ørnulf: «Aktiv på dagtid» i Oslo. *En undersøkelse av deltakernes erfaringer*: NOVA Rapport 13/11

Strandbu, Åse; Seippel, Ørnulf: *Biologisk mangfold som politikk. En fokusgruppestudie av mottakelsen av Naturinndeks for Norge blant ungdomspolitikere*: NOVA Rapport 12/11

Sletten, Mira Åboen: *Å ha, å delta, å være en av gjengen. Velferd og fattigdom i et ungdomsperspektiv*: NOVA Rapport 11/11

Bakken, Anders; Danielsen, Kirsten: *Gode skoler – gode for alle? En casestudie av prestasjonsforskjeller på seks ungdomsskoler*: NOVA Rapport 10/11

Øia, Tormod. *Ungdomsskoleelever. Motivasjon, mestring og resultater*: NOVA Rapport 9/11

Seeberg, Marie Louise: *Kunnskapsstatus (1990–2010). Forskning om etnisk diskriminering av barn og unge*: NOVA Rapport 8/11

Sletten, Mira Åboen; Frøyland, Lars Roar: *Ung i Stavanger. Endring, risiko og lokale forskjeller*: NOVA Rapport 7/11

Bakken, Anders; Dæhlen, Marianne: *Valgmuligheter i ungdomsskolen. Erfaringer med de språklige fordypningsalternativene og forsøk med arbeidslivsfag*: NOVA Rapport 6/11

Langsether, Åsmund; Sandlie, Hans Christian; Skårberg, Anna; Sørvoll, Jardar; Hansen, Thorbjørn: *Organisering og planlegging av boligsosialt arbeid i norske kommuner*: NOVA Rapport 5/11

Smette, Ingrid; Strandbu, Åse; Dæhlen, Marianne: *Ungdomsskoleelevers meninger om skolemotivasjon*: NOVA Rapport 4/11

Seippel, Ørnulf; Sletten, Mira Åboen; Strandbu, Åse: *Ungdom og trening*: NOVA Rapport 3/11

Koren, Charlotte; Skog, Inger Lise; Lescher-Nuland, Bjørn Richard; Nordvik, Viggo: *Den norske bostøtten*: NOVA Rapport 2/11

Vollset, Gerd: *Familiepolitikken historie - 1970 til 2000*: Rapport 1/11

NOVA NOTAT

Elstad, Jon Ivar: *Hva er det med Arendal og Ålesund – og Oslo? Om dødelighetsforskjeller mellom norske byområder*: NOVA Notat 1/11

Gundersen, Tonje: *Kunnskap og kontakt. En spørreundersøkelse om foreldres internettbruk når de har barn med en sjelden genetisk tilstand*: NOVA Notat 2/11

Blekesaune, Morten; Pedersen, Axel West: *Innsats mot utkastelser – fra lovende forsøk til effektiv rutine? Sluttrapport fra evalueringen av "Samarbeidsprosjektet – færre utkastelser"*: NOVA Notat 3/11

Langsether, Åsmund; Gulbrandsen, Lars: *Boligsosiale utfordringer i Kongsvinger kommune – en forstudie*: NOVA Notat 4/11

Winsvold, Aina; Falck, Sturla. *Modeller for å sikre medbetømmelse og medinnflytelse blant utsatte ungdomsgrupper*: NOVA Notat 5/11

Langsether, Åsmund; Gulbrandsen, Lars: *Boligsosiale utfordringer i Asker kommune. En forstudie*: NOVA Notat 6/11

Frøyland, Lars Roar. *Unge syn på deltakelse og innflytelse i skolen, lokalpolitikken og sivilsamfunnet*: NOVA Notat 7/11

Gundersen, Tonje; Winsvold, Aina: *Klara Klok, en helsenettjeneste for ungdom*: NOVA Notat 8/11

EKSTERNE RAPPORTSERIER

Berge, Øyvind; Hyggen, Christer. *Privatskoler i Norden. Omfang, utvikling og den politiske debatten*: Faf0 2011 52 s. FAFO NOVA

Finnvold, Jon Erik. Kommunenes bruk av omsorgslønn 2010. Vedlegg 1 til NOU 2011:17: Norges offentlige utredninger 2011 10 s.

Finnvold, Jon Erik. Yrkesdeltaking og erfaringar med kommunale støtteordningar og hjelpetilbod hos mødrer med funksjonshemma barn. Vedlegg 2, NOU 2011:17: Norges offentlige utredninger 2011 20 s.

Hansen, Thomas; Slagsvold, Britt. Part II of Deliverable 13 "Report on evaluation of existing and feasibility for development of new psychological instruments in the GGS". Work Package 10 (Development of psychological instruments), Generations and Gender Programme (EU 7th Framework Programme): Generations and Gender Survey 2011 70 s. NOVA

Lidén, Hilde; Seeberg, Marie Louise; Engebriksen, Ada Ingrid. Medfølgende barn i asylmottak – livssituasjon, mestring, tiltak. Oslo: Institutt for samfunnsforskning 2011 (ISBN 978-82-7763-354-1) ;Volum 2011.173 s. Velferdsstatens barn(1) ISF NOVA

Schøyen, Mi Ah. The Pension Dilemma in Italy, Germany and Sweden. A Common Challenge, Different Outcomes. Firenze: European University Institute 2011

Sørvoll, Jardar. Den boligsosiale vendingen. Norsk boligpolitikk fra midten av 1990-tallet i historisk perspektiv (vedlegg 2 til NOU 2011:15 Rom for alle). Aurskog: Departementenes servicesenter 2011 (ISBN 978-82-583-1107-9) ;Volum 2011.9 s. NOU – Norges offentlige utredninger(15)

Turner, Lena Magnusson. Barn i familjer med låga inkomster och deras boendeförhållanden: Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring 2011

Turner, Lena Magnusson; Stefansen, Kari. Boforhold blant lavinntektsfamilier. En gjennomgang av norsk og internasjonal litteratur.: Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring 2011

Tøge, Anne Grete. Geografisk variasjon i fedres bruk av foreldrepermisjon: Universitetet i Agder 2011 95 s

Vabø, Mia; Rostgaard, Tine. Home care in Norway. Shaped by competing drivers of change. København/Paris: SFI/Drees Mire 2011 251 s.

POPULÆRVITENSKAPELIGE ARTIKLER OG FOREDRAG

Danielsen, Kirsten; Bakken, Anders. Sosial bakgrunn og skolepraksis. Et forsøk på en forklaring. Tidsskriftet Bedre Skole, s. 54–58

Hvinden, Bjørn. Forskningsetiske utfordringer i oppdragsforskning. Faglunnsj Arbeidsdepartementet

Ingebretsen, Reidun. Ektefellers situasjon før og etter flytting til sykehjem. Pårørendeskolen i Sørurn

Ingebretsen, Reidun. Eldre innvandrere - utfordringer i andre halvdel av livet. Markering av verdensdagen for eldre

Ingebretsen, Reidun. Overgang fra hjem til institusjon ved demens. Pårørendeskolen i Lørenskog;

Ingebretsen, Reidun. Pårørende til personer med demens. Videreutdanning for personell

Mossige, Svein; Stefansen, Kari. Fysisk foreldrevold i oppdragelsen – sett med barnas øyne. Barn i Norge 2011; Volum 1, s. 42–57

Myrvang, Vigdis Hegna; Grut, Lisbet; Thorsen, Kirsten. "Et langt liv med hemofili". Blødernytt / Foreningen for blødere i Norge;Volum 32.(4) s. 6–10

Seippel, Ørnulf; Ulseth, Anne-Lene Bakken. Fitness, Class and Culture: Social Inequality in Fitness,. Idrottsforum.org

Solem, Per Erik. Diskriminering av eldre arbeidstakere. Fagforbundets likestillingskonferanse

Strandbu, Åse. Status og utfordringer knyttet til innvandrere og idrettsdeltakelse. Tilrettelegging for idrett og fysisk aktivitet i Oslo

Strandbu, Åse. Ungdom og idrett i et flerkulturelt samfunn. Storbyens hjerte og smerte

Strandbu, Åse; Sletten, Mira Åboen. "Du skal se en vakker dag hun gutten når". Kjønnforskjeller i norske ungdommers treningsvaner og idrettsdeltakelse. *Tidsskrift for ungdomsforskning* 2011; Volum 11.(2) s. 93–113

Sørvoll, Jardar. The Norwegian Housing Model: Homeownership Triumphant. Global Tenant. International Union of Tenants' quarterly magazine 2011 (4) s. 10–11

LEDERE, KOMMENTARER, ANMELDELSER, KRONIKKER O.L. PUBLISERT I TIDSSKRIFT, DAGSPRESSE

Daatland, Svein Olav; Veenstra, Marijke. Aldring av befolkninga og eldreomsorga. NOVA-nytt 2011 (4) s. 1-1

Hyggen, Christer. Banos-spiserne. Dagbladet 2011

Nergård, Trude. Fører særskilde tilbud for eldre innvandrere til integrering?. Velferd. Sosial trygd, arbeid og helse 2011 (2) s. 26-28

Seeberg, Marie Louise; Lidén, Hilde; Engebriksen, Ada Ingrid. En ny type asylmottak. Aftenposten (morgenutg: trykt utg.) 2011

Engebriksen, Ada Ingrid. Solomia: Sigøynerkongens datter by Karoli, S.

Engebriksen, Ada Ingrid. Frykten for å bli hentet by Andersen, L.

Engebriksen, Ada Ingrid. Nasjonens barn.(The nations children) by Eide, B. & Aanesen, E.

Hyggen, Christer. Cannabiskultur. Sosiologi i dag 2011; Volum 3.(4)

Ingebretsen, Reidun. Besteforeldre i sorg. Pensjonisten 2011 ;Volum 61.(2) s. 24-25

Ingebretsen, Reidun. Forandring - til fryd eller frustrasjon?. Pensjonisten 2011 ;Volum 61.(6) s. 34-35

Ingebretsen, Reidun. Ikke bare eget ønske som teller... Pensjonisten 2011 ;Volum 61.(5) s. 30-31

Ingebretsen, Reidun. Kona har demens. Pensjonisten 2011 ;Volum 61.(3) s. 30-31

Ingebretsen, Reidun. Pensjonist eller yrkesaktiv?. Pensjonisten 2011 ;Volum 61.(4) s. 28-29

Ingebretsen, Reidun. Tilbakeblikk og forhåpninger. Pensjonisten 2011 ;Volum 61.(1) s. 44-45

Myrvang, Vigdis Hegna; Grut, Lisbet; Thorsen, Kirsten. "Å leve lenge med hemofili. Livsløp og aldring med en sjelden diagnose". Nettartikkel 2011

Myrvang, Vigdis Hegna; Thorsen, Kirsten. "Livsløp og aldring med en sjelden diagnose. Når mennesker med Marfans syndrom aldres". Nettartikkel 2011

Myrvang, Vigdis Hegna; Thorsen, Kirsten. "Livsløp og aldring med en sjelden diagnose. Når mennesker med Turners syndrom blir eldre". Nettartikkel 2011.

Myrvang, Vigdis Hegna; Thorsen, Kirsten. "Livsløp og aldring med en sjelden diagnose. Å leve lenge med dysmeli". Dysmelisten 2011 (03) s. 14-16

Myrvang, Vigdis Hegna; Thorsen, Kirsten. "Å leve lenge med Marfans syndrom". Marfant'n 2011 (4) s. 10-12

Myrvang, Vigdis Hegna; Thorsen, Kirsten. "Å leve lenge med Turners syndrom". Kort & Godt 2011. s. 11-14

Myrvang, Vigdis Hegna; Thorsen, Kirsten. "Å leve lenge som kortvokst person med skjelettdysplasi". Nettartikkel 2011 s.

Gulbrandsen, Lars. Bolig, velferd og velstand. IBF Nyhetsbrev 2011 (1-2) s. 4-5

FOREDRAG/FREMLEGGELSE AV PAPER/POSTER

Abebe, Dawit Shawel; Lien, Lars; Soest, Tilmann M von: Developmental Trends of Bulimic Symptoms from Adolescence to Young Adulthood: A Population Based, Longitudinal Cohort Study. World Psychiatric Association Thematic Conference; 9.-12. juni

Backe-Hansen, Elisabeth: Child well-being in severely disadvantaged families. ISCI 3rd international conference; 27.-29. juli

Backe-Hansen, Elisabeth: Metodiske utfordringer i evalueringer av barnevernet. Konferanse; Oslo, 9. januar

Backe-Hansen, Elisabeth: Resilience among foster children. Konferanse; 14.-16. september

Bakketeig, Elisiv: Medvirkning blant fosterbarn - belyst gjennom Plasseringsprosjektet. Ungdommens maktutredning; 12. april

Bakketeig, Elisiv; Backe-Hansen, Elisabeth: Presentasjon av sluttevaluering av Nattergalen. Styringsgruppemøte; 5. desember

Danielsen, Kirsten: Fortidserfaringer - hva livshistorier forteller. Fagseminar; 7.-9. desember

Danielsen, Kirsten: Gode skoler gode for alle?. Fagkonferanse; 14. juni

Danielsen, Kirsten: Kan sosial integrasjon observeres? en studie av Eldres sosiale integrasjon i fire kommuner. Fagkonferanse; 1.-2. desember

Danielsen, Kirsten: Klasseromsobservasjoner - en metode-refleksjon. fagseminar; 7. september

Danielsen, Kirsten: Om heterogene og homogene klasse-miljøer. Ulike læringsbetingelser. Konferanse; 2. november

Danielsen, Kirsten: Om likeverdig tjenesteyting i offentlig sektor - helsestasjoner som eksempel. Fagkonferanse; 28. oktober

Danielsen, Kirsten: Student diversity and scholastic achievement in lower secondary schools. Avslutningskonferanse; 22. juni

Daatland, Svein Olav: Balancing generations. V norske kongress i gerontologi; 1.-2. desember

Daatland, Svein Olav: Same right, different treatment? On the sensitivity to diversity in European long-term care. The Does Europe Care Conference; 28.-29. april

Daatland, Svein Olav; Kjølvik, Julie; Otnes, Berit; Veenstra, Marijke: Long-term care in transition: Norway in a European perspective. VII IAGG European Congress; 13.-16. april

Daatland, Svein Olav; Veenstra, Marijke: Aldringen av befolkningen og den sosiale kontrakten: noen erfaringer fra PopAge. V norske kongress i gerontologi; 1.-2. november

Daatland, Svein Olav; Veenstra, Marijke.: Normalising care? Similar ideals and divergent practices in long-term care for elders and others - the Norwegian case. The Does Europe Care Conference; 28.-29. april

Daatland, Svein Olav; Veenstra, Marijke; Herlofson, Katharina: Age and intergenerational attitudes in the family and the welfare state. 64th Annual GSA meeting; 18.-22. november

Elstad, Jon Ivar: Den standhaftige sosiale ulikheten: Basiske årsaker og fundamentale grunner. Norsk sosiologforenings Vinterseminar 2011; 28.-30. januar

Elstad, Jon Ivar: Differences in mortality by SES between Norwegian towns. Jægtvolden 3: Social inequalities in health - research status and new challenges; 13.-14. mai

Elstad, Jon Ivar: Presentation of Norwegian data. Nordic - International Study of Income Gradients (ISIG); 14. november

Engebretsen, Ada Ingrid: Working paper in Helsinki: Romanian beggars strangers "ante portas". Roma Women and Families on the Move in the EU/EEA Europe, Helsinki; 23.-24. november

Farstad, Gunhild Regland: Bridging the childcare gap. Gendered packaging strategies and the vision of gender equal parenthood. Community Work and Family. IV International conference; 19.-21. mai

Farstad, Gunhild Regland: Gendered care strategies during the Icelandic recession. Crisis and Renewal; welfare state, democracy and equality in hard times.; 2.-3. juni

- Farstad, Gunhild Regland: Når omsorgsgapet skal dekkes. Islandske foreldres kjønnede omsorgsstrategier. Avslutningskonferanse for prosjektet "Barns omsorgskarrierer opp til tre års alder"; 24. februar
- Farstad, Gunhild Regland.:Når omsorgsgapet skal dekkes. Islandske foreldres omsorgsstrategier. Sosiologiforeningens Vinterseminar; 28.-30. januar
- Furunes, Trude; Mykletun, Reidar J.; Solem, Per Erik; de Lange, Annet H.: Career patterns of older academics. EAWOP Small Group Meeting - Age Cohorts in the Workplace: Understanding and Building Strength through Differences; 11.-13. november
- Furunes, Trude: Mykletun, Reidar Johan; Solem, Per Erik; de Lange, Annet H. Is psychological age a predictor for retirement intentions and behavior? 15th conference of the European Association of Work and Organizational Psychology; 25.-28. mai
- Furunes, Trude: Mykletun, Reidar Johan; Solem, Per Erik; de Lange, Annet H. Predicting retirement intentions and behavior – a panel study. APA Work, Stress & Health 2011; 19.-22. mai
- Gulbrandsen, Lars: Hvor tidlig og hvor lenge? Barnehagepersonalets syn på små barns opphold i barnehage. Barns omsorgskarrierer. Barnehagen som ledd i en omsorgskjede for barn opp til 3 års alder; 24. februar, HiO NOVA
- Gulbrandsen, Lars: New demands on teacher education to work with children under three in ECEC. Children under three in Early Childhood Education and Care: Nordic and International Perspectives; 8. desember, HiO NOVA
- Gulbrandsen, Lars. Nokut-evalueringen av FLU, refleksjoner og oppfølging. Landskonferanse for praksis- og studieledere; 4. mai, HiO NOVA
- Gulbrandsen, Lars: utfordringer ved å måle kvalitet i barnehagen kvantitativt. Fagseminar om system for å følge med på kvaliteten i barnehagesektoren; Oslo, 6. juni
- Gundersen, Tonje: Ansvarsdeling til barns beste. Barn og unge med funksjonsnedsettelse i barnevernet. Fellesseminar mellom NOVA og barnevernets utviklingsentre; Oslo, 17.-18. oktober
- Gundersen, Tonje: Ansvarsdeling til barns beste. Funksjonshemmede barn i barnevernet. Bufdir konferansen. Kvalitet i arbeidet med barn, unge og familier; Oslo 14. september
- Gundersen, Tonje; Farstad, Gunhild Regland: Barn og unge med funksjonsnedsettelse i barnevernet. Forumet for barnekonvensjonen; 12. januar
- Hagestad, Gunhild; Herlofson, Katharina: Grandparenting and social policies. GSA 64th Annual Scientific Meeting; 18.-22. november
- Hagtvatn, Knut Arne; Mossige, Svein; Stefansen, Kari; Børretzen, Suzanne; von Soest, Tilmann: Formative and reflective measurement models: Illustrations and methodological challenges. Invited guest lecture; 7. november
- Hansen, Thomas: Aldring og livskvalitet. Undervisning; 1. november, NOVA
- Hansen, Thomas: Aldring og livskvalitet. Undervisning; 12. mai
- Hansen, Thomas. Livskvalitet og mental helse i LOGG. ACCESS workshop; 23. mars
- Hansen, Thomas. Mental helse og livskvalitet. Presentasjon av NorLAG; 13. januar
- Hansen, Thomas; Slagsvold, Britt: Er det belastende å gi omsorg til nære pårørende? V. Norske kongress i aldersforskning.; 1.-2. desember
- Hansen, Thomas; Slagsvold, Britt: Er det belastende å gi omsorg til nære pårørende? Sammenhenger mellom å yte pleie og mental helse og livskvalitet. Ettermiddagskonferanse; 5. mai
- Hansen, Thomas; Slagsvold, Britt.:The Strains and Gains of Caregiving: An Examination of the Effects of Providing Personal Care on a Range of Psychological Outcomes. The Gerontological Society of America's 64th Annual Scientific Meeting; 18.-22. november
- Hansen, Thomas; Slagsvold, Britt: The strains and gains of caregiving: The effect of providing personal care on a range of psychological outcomes. Konferanse; 14.-17. april
- Havig, Anders Kvale: Ledelse i sykehjem. Erfaringskonferanse for det faglige nettverket i Møre og Romsdal - om lederansvar og kvalitetsutvikling; 15. november
- Havig, Anders Kvale: Ledelsesutfordringer for ledere i sykehjem. Nettverkskonferansen for USHT i Hedmark; 2011-11-10
- Havig, Anders Kvale: Effects of leadership and ward factors on job satisfaction in nursing homes: A multilevel approach. GSA Annual Scientific Meeting; 17.-22. november
- Havig, Anders Kvale: Jobbtrivsel i sykehjem. God praksis i kommunehelsetjenesten. 9. mars
- Havig, Anders Kvale: Sykehjem og private kommersielle aktører. Den femte norske kongressen i aldersforskning; 1.-2. desember
- Havig, Anders Kvale: Økonomiske utfordringer: Private og offentlige aktører i sykehjemssektoren. Utfordrende aldersforskning; 5. april
- Hegna, Kristinn: Minority youth in upper secondary VET – a choice of heart or of necessity?. NYRIS Nordic Youth Research Symposium; 13.-15. juni
- Hegna, Kristinn: Minority youths' ideas about their future in education. Educational aspirations in the transition to upper secondary education. NYRIS; 13.-15. juni
- Herlofson, Katharina: Familie og generasjoner. ACCESS Life-course workshop; 23. mars
- Herlofson, Katharina; Hagestad, Gunhild: Besteforeldrerolle og velferdsstat. V Norske kongress i aldersforskning; 1.-2. desember
- Herlofson, Katharina; Slagsvold, Britt; Hagestad, Gunhild: Intergenerational family obligations in Europe: Is Scandinavia an outlier?. Multilinks policy conference and project meeting; 10.-11. februar
- Hvinden, Bjørn: Den nordiske modellen: framtidige utfordringer. Framtidsfokus Förändrad ojämlikhet; 28. november

- Hvinden, Bjørn: How useful is the social citizenship perspective in order to capture welfare state change? Book seminar; 17. juni
- Hvinden, Bjørn: Is Nordic Equality Sustainable in a Globalising World? The 2011 Joint Nordic Conference on Welfare and Professionalism in Turbulent Times; 11. august
- Hvinden, Bjørn: Nordiske velferdsstater og inkludering av personer med funksjonsnedsettelse. Seminar om Flexicurity and Handicap; 7. desember
- Hvinden, Bjørn: Re-conceptualising the purposes of social support in the welfare state: Implications in the context of disability. Active Citizenship and Disability; 4. november
- Hvinden, Bjørn: Sivil dialog mellom regjering og organisasjoner av økonomisk og sosialt vanskeligstilte - organisering og praksis. Instituttseminar; 10. mars
- Hvinden, Bjørn: Sysselsettingstrategi for mennesker med funksjonsnedsettelser. Dagskonferanse om rehabilitering og arbeid; 13. mai
- Hvinden, Bjørn: The Strength of the Nordic Welfare Model in Times of Global and Financial Crisis. Norden 2011 Conference: What Role will the Nordic Model play in Globalization?
- Hvinden, Bjørn: Welfare Governance and Civil Dialogue. Nasjonalt doktorgradskurs; 14. juni
- Hvinden, Bjørn; Halvorsen, Rune: Paradoxes of Social Regulation: Trends and countertrends in employment protection and their impact on the employment prospects of persons with disabilities. 2011 RC19 Annual Conference; 25.-27. august
- Hydle, Ida: Straff eller gjenoppretting - ulike former og alternative reaksjoner. Forebygg rus og ungdomskriminalitet; 7.-8. desember
- Hydle, Ida: The development of restorative practices in a human security perspective in Northern Europe. International Conference in Restorative Practices; 15.-27. juni
- Ingebretsen, Reidun: Demens i hverdagen. Pårørende til personer med demens. Videreutdanningskurs for ansatte i demensomsorg; 15. november
- Ingebretsen, Reidun: Kontinuitet, brudd og mestring etter skade i voksen alder. Norsk kongress i aldersforskning; 1.-2. desember
- Johansen, Heidi; Grut, Lisbet; Thorsen, Kirsten: "Challenges for the centres of expertise for rare disorders in Norway"- Qualitative interviews with middle-aged and elderly people with rare disorders. Nordic Network on Disability Research, Island 2011; 28.-29. mai
- Johansson, Håkan; Hvinden, Bjørn: The Role of Civil Society Organizations in EU Social Policy-Making: the Case of Anti-Poverty Organizations. 9th Annual ESPnet Conference; 8.-10. september
- Klest, Sihu Kunya; Patras, Joshua: Organizational Social Context and a New Model of Implementation Factors Salient to EBP Practitioners in Norwegian Child Mental Health Agencies. Global Implementation Conference; 15.-17. august
- Kristofersen, Lars B.: Kommentar. Seminaret 'Kunnskapsoppsummering om barnefattigdom'. Seminar; 28. oktober
- Lima, Ivar Andreas Åsland: Aldring, nabolag og stedstilknypning. «As time goes by ...», Aldring, generasjon og velferd; 1.-2. desember
- Mykletun, Reidar Johan; Furunes, Trude; Solem, Per Erik: The relationships between Work Ability and "The Work Ability House" – towards a multi-dimensional work ability model. 15th conference of the European Association of Work and Organizational Psychology; 25.-28. mai, NOVA UIS
- Myrvang, Vigdis Hegna; Thorsen, Kirsten: "Et langt liv med 'Turner'". Fagkurs - "Voksne kvinner med Turners syndrom"; 31. oktober, 4. november
- Patras, Joshua; Klest, Sihu Kunya: Clustering EBP Practitioners Increases the Number of Cases Treated and Program Integration in the Organization. Global Implementation Conference; 15.-17. august
- Sandlie, Hans Christian: Fragmentering og organisering i boligsosialt arbeid. Boligsosialt seminar; 12. oktober
- Sandlie, Hans Christian: God organisering og planlegging av boligsosialt arbeid – finnes den? KBL konferansen; mai
- Sandlie, Hans Christian: Organisering og planlegging av boligsosialt arbeid i norske kommuner. Boligsosialt seminar; 6. oktober
- Sandlie, Hans Christian: Organisering og planlegging av boligsosialt arbeid i norske kommuner. Kunnskapsmøte; 6. mai
- Schøyen, Mi Ah: The politics of notional defined contribution. The cases of Italy and Sweden. Trygdeforskningsseminaret; 28.-29. november
- Schøyen, Mi Ah; Stamati, Furio: Autopilot for manned pension systems? The politics of NDC in times of crisis. Innovare il welfare. Percorsi di trasformazione in Italia e in Europa; 29. september – 1. oktober
- Seeberg, Marie Louise: A Norwegian elephant in the room: ethnic discrimination of children and young people. Migration: Economic Change, Social Challenge.; 6.-9. april
- Seeberg, Marie Louise: Intersectionality and a critical realist approach to migrant trajectories. A world in profound change – Welfare and Nature in Crisis. 14th annual conference of the IACR.; 5.-7. september
- Slagsvold, Britt; Herlofson, Katharina: Sons' and daughters' attitudes to filial responsibility and their support behaviour five years later. 7th European Congress of Gerontology and Geriatrics; 14.-17. april
- Solem, Per Erik: Aktiv aldring gjennom frivillig arbeid og fritidsaktiviteter etter pensjonering. 5. Norske kongress i sosialgerontologi; 1.-2. desember
- Solem, Per Erik: Hva skjer med seniorenene? Kurs i arbeidsmedisin; 26.-27. januar
- Solem, Per Erik; Furunes, Trude; Mykletun, Reidar J.: Prediksjon av uføretrygd, AFP og alderspensjon. Norges Forskningsråds brukerseminar; 17. november
- Solem, Per Erik; Furunes, Trude; Mykletun, Reidar J.: Retirement intentions and retirement behaviour. NorLAG Advisory Board Meeting; 8.-10. september
- Stang, Elisabeth Gording: Barn og menneskerettigheter. Undervisning bachelor barnevern, 31. oktober

Stang, Elisabeth Gording: Flyktningbarn og FNs barnekonvensjon. Konferanse for ansatte i kommunene; 6. desember

Strandbu, Åse; Seippel, Ørnulf: Political Framings of Biological Diversity: On the Norwegian Nature Index. ESEE 2011 Conference, European Society for Ecological Economics; 14.-17. juni

Thorsen, Kirsten: "Om funksjonshemning og aldring. Utfordringer ved å leve et langt livsløp med funksjonsnedsettelse". Landskonferanse 2011 – Funksjonshemning og aldring: "Når mennesker med funksjonshemning lever lange liv: Erfaringer, kunnskaper, utfordringer og tiltak"; 8. november

Thorsen, Kirsten: "Å leve lenge med en sjelden diagnose. Identitetsforvaltning mellom roller og kategorier". V. Norske kongress i aldersforskning "As time goes by ..." – Aldring, generasjon og velferd; 1.-2. desember

Turner, Lena Magnusson; Andersson, Roger: Segregation, gentrification, and residualisation: from public housing to market driven housing allocation in inner city Stockholm. Symposium on Public Housing Futures; 22.-23. august

Turner, Lena Magnusson; Hedman, Lina: Linking integration and housing career. A longitudinal analysis of some immigrant groups in Sweden. 'Mixité': an urban and housing issue ?; 5.-8. juli

Urgreninov, Elisabeth: Can family policy reduce mothers' sick leave absence? A causal analysis of the Norwegian paternity leave reform. Presentasjon; 4.-7. august

Urgreninov, Elisabeth: The dark side of the Norwegian Welfare State Mapping the prospects of low-income families with dependent children from 2000 to 2008. Presentasjon; 8.-10. juni

Urgreninov, Elisabeth; Birkelund, Gunn Elisabeth: Does fathers' involvement in housework affect mothers' sick leave absence?. Presentasjon; 5.-6. september

Urgreninov, Elisabeth; Birkelund, Gunn Elisabeth: Does fathers' involvement in housework affect mothers' sick leave absence?. presentasjon; 12.-15. oktober

Urgreninov, Elisabeth; Finseraas, Henning; Kotsadam, Andreas: The long-term effect of parental leave on mothers' earnings. Konferanse; 14.-16. april

Vabø, Agnete; Thune, Taran Mari; Kuznetsova, Yuliya: The response of humanities disciplines to an increasing focus on employability: curricular adaptation and new opportunities for practical experience during studies. the CHER 24th Annual Conference; 23.-25. juni

Vedeler, Janikke Solstad; Anvik, Cecilie Høj: Betydningen av transport i hverdagslivet til sysselsatte personer med bevegelseshemming. Seminar; 24. november

Vedeler, Janikke Solstad; Anvik, Cecilie Høj: Exploring everyday life practices among persons with mobility disabilities. The NNDR - 11th Research conference; 27.-28. mai, NOVA NF

Veenstra, Marijke: Family and work pathways between education and health among middle aged men and women. Symposium at the VII European Congress IAGG; 14.-17. april

Veenstra, Marijke: Morgendagens eldre: et langt liv med god helse?. Symposium V. Norske kongress i aldersforskning; 1.-2. desember

Veenstra, Marijke: Social health inequalities in ageing populations. V. Norske kongress i aldersforskning; 1.-2. desember

Veenstra, Marijke; Daatland, Svein Olav: Morgendagens eldre – et langt liv med god helse?. V norske kongress i gerontologi; 1.-2. desember

